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1. Uvod

Vyroéna sprava o hospodareni Slovenskej technickej univerzity v Bratislave (dalej len “
STU”) za rok 2018 je vypracovana v sulade so zakonom ¢. 131/2002 Z.z. § 20 ods. 1
pism.b) a podla metodického usmernenia Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu
a $portu SR k vyro¢nej spravne o hospodareni verejnej vysokej $koly za rok 2018. Udaje
vo vyrocnej sprave vychdadzaju z riadne vedeného uctovnictva za rok 2018.

Prezentované vysledky zahffiaju hospodarenie celej STU vratane vsetkych sucasti
univerzity — jednotlivych fakult a ostatnych univerzitnych pracovisk a ucelovych
zariadeni. Jednotlivé tabulky vyroénej spravy boli skontrolované MS , boli korigované
podla poZiadaviek MS a zostladené na centralne registre.

2. Rocéna uctovna zavierka

Pri zostavovani uctovnej zavierky za rok 2018 Slovenska technickd univerzita v
Bratislave postupovala podla opatrenia ¢. MF/017353/2017-352 zo diia 19. decembra
2017, ktorym sa meni a doplfia opatrenie & MF/20166/2015-74 zo diia 2. Decembra
2015, ktorym sa ustanovuju podrobnosti o usporiadani, oznacovani a obsahovom
vymedzeni poloziek individualnej uctovnej zavierky, terminy a miesto ukladania
individudlnej uctovnej zavierky a vyrocnej spravy pre uctovné jednotky uctujuce v
sustave podvojného Uctovnictva, ktoré nie su zriadené alebo zaloZené na ucely
podnikania, podla opatrenia ¢. MF/18977/2015-31 z 10. decembra 2015, ktorym sa
ustanovuje usporiadanie , obsahové vymedzenie, spdsob, termin a miesto
predkladania informdcii z uctovnictva a udajov potrebnych na ucely hodnotenia
plnenia rozpocCtu verejnej spravy, podla opatrenia ¢. MF/23377/2014-74 z 3. decembra
2014, ktorym sa ustanovuju podrobnosti o individualnej uctovnej zavierke a rozsahu
udajov urcenych z individualnej uctovnej zavierky na zverejnenie pre velké uctovné
jednotky a subjekty verejného zaujmu.

Cielom Uctovnej zavierky je poskytnuit informacie o financénej pozicii, finanénej
vykonnosti STU. U¢tovna zavierka poskytuje informdcie o:

(a) majetku;

(b) zavazkoch;

(c) vlastnom imani;

(d) ndkladoch a vynosoch,

Samotnej uctovnej zavierke STU predchadzali ¢innosti, ktoré vyplynuli z vnutornych
predpisov STU na vykonanie uctovnej uzavierky a uctovnej zavierky, v ktorych bol
stanoveny €asovy harmonogram prac a ich rozsah s uvedenim zodpovednych oséb.



Za STU bola uctovna zdavierka zostavena z udajov v ekonomickom informaénom
systéme MAGION

Sucastou Uétovnej zavierky su vykazy, ktoré tvoria samostatnu prilohu vyroénej spravy,
ato:
a) Suvaha
b) Vykaz ziskov astrat — sumarne za celd STU sclenenim za hlavnd cdinnost
nezdafiovanu a ekonomickd ¢innost. Vykaz ziskov a strat popisujeme v zmysle
metodického usmernenia osobitne za STU bez socidlnej podpory Studentov,
osobitne za oblast socidlnej podpory studentov
¢) Poznamky k uctovnej zavierke

2.1 Suvaha

Celkova hodnota majetku k 31.12.2018 predstavuje 283 965 659,82 EUR. Oproti
predchadzajucemu roku je to pokles o 6 883 931,58EUR.

Hodnota neobezného majetku (dlhodoby hmotny, nehmotny a finan¢ny) poklesla
oproti roku 2017 0 11 239 073,43 €.

Z nehmotného majetku najvacsi pokles hodnoty ,,majetku netto” zaznamenal softvér.
Na tejto skutoCnosti malo podstatny vplyv vyradenie softvéru na MTF v hodnote
2 700 800 € (ArtCAM PRO v hodnote 1 mil.€ a Power SHAPE (COPY CAD) v hodnote
1 250 tis.€, na FEl bol vyradeny softvér za 42 264,23€ a na FCHPT v hodnote 1 428,22¢€.
Vplyv na pokles hodnoty softvéru mali aj odpisy vo vyske 401 330,06€.
Dlhodoby hmotny majetok poklesol o 10 873 760,34€. Pokles hodnoty bol sp6sobeny
odpismi majetku vo vySke 14 967 613,78€, ako aj vyradenim nepotrebného majetku
v celkovej hodnote 2 751 279,27€, ztoho trzby z predaja nepotrebného majetku
predstavovali 78 320€ (predaj tlaCiarenskych strojov na R-STU). Na celkovu hodnotu
dlhodobého hmotného majetku mal vplyv aj nakup v celkovej hodnote 4 303 031,14€
a zaradenie obstaraného majetku v celkovej hodnote 2 987 234,51¢€.

Hodnota dlhodobého finanéného majetku predstavuje podiel STU v dcérskej
spolo¢nosti STU Scientific, s.r.o. vo vyske 122 274 €, vklad do Narodného centra
transferu technoldgii vo vySke 500€ a do STU Centrum sluzieb, spol. s r.o. vo vySke 5000
€.

Stav obeZného majetku STU k 31.12.2018 bol 41 934 775,72 €. Oproti minulému roku
je to narast 0 4 418 236,5€. Z celkového stavu obeZzného majetku predstavuju zasoby
832 214,72€, z toho material 481 448,65€, vyrobky 347 240,22€ (kancelarsky material,
hygienické potreby, instalacny materidl, potraviny...), tovar 3525,85€ - ide
predovietkym o tovar v bufetoch, z toho FEI 905,85€, MTF 2 431,39€, SDaJ 180,51€.



Stav pohladavok k 31.12.2018 bol 3 105 939,08€, z toho 240 € su dlhodobé pohladavky
na SjF za ndjomné. Oproti minulému roku pohladavky vzrastli o 695 204,32€. Najvacsiu
polozku  celkového objemu pohladavok 2 345 837,98 €, tvoria pohladavky z
obchodného styku. Stav pohladavok suvisi s dodrziavanim platobnej discipliny
odberatelov, ako aj s obchodnymi aktivitami STU ku koncu kalendarneho roka.

Stav na bankovych Uctoch k 31.12. 2018 za celd STU bol 37 972 231,89¢€, oproti roku
2017 je to narast o 3 692 105,93€. Stav na bankovych uctoch po fakultach je zobrazeny
v tabulke ¢. 16.

Stav Uctov Casového rozliSenia k 31. 12.2018 bol 86 533,54€, z toho naklady buducich
obdobi 54 321,34€ a prijmy buducich obdobi 32 212,20€. Naklady buducich obdobi
predstavuju vydavky, ktoré boli uhradené do 31.12.2018, avSak nakladom sa stanu az
roku 2019 — predplatné novin, ndjomné, vliozné na konferencie, poistenie a pod.
Prijmy buducich obdobi — ide o vynosy, ktoré patria do u¢tovného obdobia 2018, ale
uhradené budu az v roku 2019.

Pasiva tvoria zdroje krytia majetku. Z celkového objemu vlastné zdroje krytia (imanie,
fondy a hospodarsky vysledok) predstavuju 142 656 313,30€, ¢o predstavuje 50,24%,
cudzie zdroje ( rezervy, zavazky,) tvoria 2,69 % a Casové rozliSenie 47,075% .

Stav uctov Casového rozlisSenia k31.12.2018 bol 133 677 643,59€, z toho vydavky
buducich obdobi su vo vyske 565 272,05€ a vynosy buducich obdobi 133 112 371,54¢€.
Vynosy buducich obdobi  predstavuju prijmy, ktoré patria do vynosov az
v nasledujucom roku. Predstavuju neminutd dotdciu minulych rokov (beinu,
kapitadlovu, dotdciu na projekty) a zdroje krytia odpisov majetku obstaraného z dotacie.
Vydavky buducich obdobi predstavuju naklady, ktoré patria do Uc¢tovného obdobia
2018, ale uhradené budu az v roku 2019 ( napr. teleféonne poplatky, najomné platené
pozadu...)

2.2 Vykaz ziskov a strat

a) Sumarne za celu STU

STU k 31.12.2018 vykazovala celkové naklady vo vyske 100 251 098,50 €, ztoho v
hlavnej nezdanovanej ¢innosti 92 916 851,90 € (92,68 %) a v zdafiovanej ¢innosti vo
vyske 7 334 246,60 € (7,32 %).

Vynosy za rok 2018 su vo vyske 101 504 181,01 €, na okruhu hlavnej nezdanovanej
¢innosti STU dosiahla vynosy vo vyske 92 447 454,71 € (91,08%) na okruhu zdanovanej
Cinnosti 9 056 726,30 € (8,92%).

STU ako celok dosiahla za rok 2018 uctovny hospodarsky vysledok pred zdanenim vo
vySke 1253 082,51 €, ¢o je v porovnani s rokom 2017, kedy bol uc¢tovny hospodarsky



vysledok pred zdanenim za celd STU vo vySke 1160 797,78 €, narast o0 92 284,73 €.
Z toho ucétovny hospodarsky vysledok pred zdanenim za celd STU v hlavnej ¢innosti
nezdafnovanej za rok 2018 je strata vo vyske 469 397,19€ , v ¢innosti zdanovanej je zisk
pred zdanenim vo vyske 1 722 479,70€.

b) Bez sociadlnej podpory Studentom
Bez socidlnej podpory Studentom dosiahla STU v roku 2018 zaporny hospodarsky
vysledok vo vyske 238 513 EUR, pricom naklady na hlavnej Cinnosti su vo vyske

85107 717 EUR a vynosy na hlavnej Cinnosti predstavuju 83 517 324 EUR.

Hospodarsky vysledok STU bez socidlnej podpory

Hlavna Zdanovana Spolu
nezdafovana ¢innost
¢innost
Vynosy 83517 324 9056 726 92 574 050
Naklady 85107 717 7 334 247 92 441 964
Dan 0 370599 370599
Hospodarsky vysledok -1590 393 1351880 -238 513
po zdaneni
c) Socidlna podpora Studentom

Sociadlna podpora Studentom v zmysle metodiky k vyroCnej spravy zahfna socialne

a motivacné Stipendia poskytované podla zakona zo Statneho rozpoctu, prispevok na
ubytovanie a stravovanie Studentov, finanénu podporu Sportovych klubov

a telovychovnych jednot a umeleckych stiborov.

Suhrnny prehlad o hospodareni v tejto oblasti poskytuje nasledovna tabulka:
Hospodarsky vysledok v oblasti socialnej podpory studentom

Vynosy Naklady Hospodarsky vysledok
8930431 7 809 435 1120996

Podrobnejsie ¢lenenie nadkladov a vynosov sumarne za celd STU je uvedené v tabulkach
22 a 23 Vyrocnej spravy o hospodareni za rok 2018.



2.3 Poznamky

Poznamky k Gctovnej zavierke su spracované v sulade so vSeobecne platnymi pravnymi
predpismi a metodickymi usmerneniami pre zostavenie Uuctovnej zavierky uctovnymi
jednotkami, ktoré nie su zalozené alebo zriadené za Ucelom podnikania.

STU k 31.12.2018 vykazovala priemerny prepocitany pocet zamestnancov 2 455 Co je
0 35 menej oproti predchadzajucemu obdobiu.

Dlhodoby majetok obstarany kupou azdsoby obstarané kupou boli ocenované
obstaravacou cenou. Penazné prostriedky, ceniny, pohladavky a zavazky priich vzniku
sa ocenovali menovitou hodnotou.

Dlhodoby majetok nakupeny v rdmci poskytnutia nenavratného financného prispevku
z prostriedkov $trukturdlnych fondov EU bol vzmysle zmlav o poskytnuti
nenavratného financného prispevku poisteny. Ostatny majetok poisteny nebol.

STU odpisovala dlhodoby majetok v zmysle odpisového planu na rok 2018.

Podrobné poznamky za celd STU su stcéastou Uctovnej zavierky za rok 2018 a teda aj
sucastou tejto vyrocnej spravy o hospodareni.

3. Analyza prijmov a vynosov

a) Prijmy z dotécii zo $tatneho rozpoctu z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté v rdmci
dotacnej zmluvy
Na zdklade dotacnej zmluvy bola v roku 2018 STU poskytnuta dotdcia zo Statneho
rozpocCtu v celkovej vyske 67 967 654 €, z toho na bezné vydavky 64 803 861€,
na kapitalové vydavky 3 163 793€ . Zcelkovej sumy bezné vydavky boli
poskytnuté nasledovne:
aa) dotacia na uskutocnovanie akretidovanych studijnych programov
(PP 077 11) vo vySke 42 884 866 €
ab) dotacia na vyskumnu, vyvojovu alebo umeleckd ¢innost (PP 077 12)
v celkovej vyske 14 690 640 €
ac) dotacia na rozvoj vysokej skoly (PP 077 13) vo vyske 448 849,00 €
ad) dotdcia na socidlnu podporu Studentov (PP 077 15) v celkovej vyske
6 779 506,00 €

Dotacia na rozvoj bola pridelena na rozvojovy projekt UNIKAN 78 699€ a na rozvojovy
projekt STU ako lider Digitalnej koalicie vo vySke 370 150%€.

Podrobnejsi prehlad o pridelenej dotdcii na jednotlivé sucasti tak na bezné vydavky ako
aj na kapitalové vydavky dokumentuje tabulka €. 1.

Sugastou dotacie Rektoratu je aj dotacia Ustavu manaZmentu v celkovej vyske
940 965,00 €, dotdcia UVP — Nanocentrum vo vyske 64 310,00 €, dotdcia Technik vo



vySke 74 966,00 €, celouniverzitné ucelovo uréené finanéné prostriedky vo vyske
2 105 841 € a2 946 984,00 € nerozdelena dotacia — Dodatok 7 k dotacnej zmluve, ktory
bol na STU doruceny koncom roka a k 31.12.2018 nebol rozdeleny na fakulty.

b) Prijmy z dotdcii zo §tatneho rozpoctu z_kapitoly MS VVaS SR poskytnuté mimo

d)

dotacnej zmluvy.

Mimo dotacnej zmluvy mala STU prijem zo Statneho rozpoctu v rdmci kapitoly
MSVVaS SR v celkovej vyske 5234 327,40 EUR. Vietky finan¢né prostriedky
boli urcené na bezné vydavky. Ide o dotacie poskytnuté na riesSenie vyskumnych
projektov vratane projektov APVV ana zabezpelenie mobilit vsulade
s medzindrodnymi zmluvami (dotacie na zabezpeclenie Studia avyplatu
Stipendii  zahranicnych  Stipendistov) Prehlad vramci programov,
podprogramov a prvkov za celt STU je zobrazeny v tabulke ¢. 18.

Prijmy STU  zo S&trukturdlnych fondov EU a z prostriedkov na ich
spolufinancovanie z kapitoly MS VVaS SR az inych kapitol $tatneho
rozpoctu v roku 2018 boli vo vyske 127 621,84 EUR, z toho z EU 67 169,39 EUR,
spolufinancovanie zo Statneho rozpocétu 60 452,45EUR . Celd dotacia bola
poskytnuta z kapitoly MSVVa$ SR. Z celkovej sumy boli prijmy na kapitalové
vydavky vo vySke 43 271,29 EUR zprostriedkov EU a38944,16 EUR
predstavuje spolufinancovanie kapitalovych vydavkov zo statneho rozpoctu.
Prehlad je uvedeny v tabulke ¢. 17.

Prijmy z dotdcii verejnej vysokej Skoly majuce charakter dotacii okrem prijmov
z dotécii z_kapitoly MSVVa$ SR a okrem prostriedkov EU.

Z uvedeného zdroja  boli prijmy STU vroku 2018 v celkovej vyske
4 065 940,73 EUR. Z toho dotacie z kapitol Statneho rozpoctu okrem kapitoly
MSVVaS SR vo vyske 889 990 EUR, dotdcie z rozpoctov obci a VUC
623 134,29 EUR, ostatné domace prijmy s charakterom dotdcie
373 349,65 EUR. Prijmy zo zahranic¢ia majuce charakter dotacie v celkovej vyske
2 179 466,76 EUR. Podrobnejsie ¢lenenie je uvedené v tabulke ¢. 2.

Analyza vynosov vo vybranych oblastiach:

Vynosy zo skolného za celd STU su vo vyske 1 345 044,80 EUR, (pokles oproti
roku 2017 o0 15959,40 EUR v tom:
- za prekrocenie $tandardnej dizky $tudia vo vyske 923 417,80 EUR
(pokles 0 57 232,40EUR),
- zasUbezné studium v dennej forme 3 250 EUR ( ndrast o 2 090 EUR)
- zacudzojazy¢né studium — denna forma 281 390 EUR (narast o
55 745 EUR)
- za externu formu Studia 136 987 EUR (pokles o0 16 562 EUR)



Vynosy z poplatkov spojenych so studiom v celkovej vyske 333 247,13 EUR,
(pokles oproti roku 2017 o 25 840,01 EUR) v ¢leneni na jednotlivé polozky:
—  za prijimacie konanie vo vyske 189 745,96 EUR, (pokles o
6 988,04 EUR)
— za vydanie dokladov o Studiu aich kopii vo vyske 139 097,87 EUR
(pokles o 18 999,55EUR).
— za vydanie dokladov o absolvovani studia v Statnom jazyku a v jazyku
pozadovanom Studentom a ich kopii vo vyske 1 800 EUR (narast
0 271,98 EUR
— za uznavanie rovnocennosti dokladov o studiu vo vyske 2 603,3 EUR
(pokles 0 124,40 EUR)

e) Analyza Struktdry uctu 384

K 31.12.2018 STU na ucte vynosov buducich obdobi vykazovala stav

133112 371,94EUR.

Z uvedeného stavu predstavuje:

- zostatok kapitalovej dotacie na krytie odpisov majetku nadobudnutého
z nej vo vyske 33 045 968,66€

- zostatok kapitadlovej dotacie z prostriedkov EU na krytie odpisov
majetku nadobudnutého z prostriedkov EU vo vyske 78 893 707,41 €

- zostatok dotacie zo zahraniénych projektov na krytie vydavkov
v nasledujucich obdobiach vo vyske 4 230 362,49 EUR

- zostatok beznej dotacie na krytie vydavkov v nasledujucich obdobiach
vo vyske 14 700 588,32EUR

- ostatné vo vyske 2241745,06 EUR (neminuté dotacie ziskané
prostrednictvom projektov Norskeho mechanizmu, vynosy z 2% podielu
zaplatenej dane a z darov)

4. Analyza nakladov
Celkové naklady STU v roku 2018 dosiahli vysku 100 251 098,50 EUR (ndrast oproti
minulému roku o1l 109 205,61 EUR, ztoho v hlavnej nezdarfiovanej cinnosti
92 916 851,90EUR, v zdaniovanej Cinnosti 7334 246,60 EUR, v ¢leneni podla
polozZiek Uctove;j triedy 5 (tabulka ¢. 5 ), plus 370 598,80 EUR dan z prijmov.

Najvyssie celkové naklady STU tvorili:

mzdové naklady vo vyske 39405381,11 EUR (narast oproti roku 2017
o 1236813¢€)

zakonné socidlne poistenie vo vyske 13 380 293,58 EUR (narast oproti roku
2017 0 387 026 EUR)

Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku vo vyske
14 967 613,78 EUR (pokles oproti roku 2017 o 1 081 480,91EUR). Pokles bol
sposobeny uplynutim doby odpisovania majetku.



e iné ostatné naklady vo vyske 5757 637,32 EUR (pokles o 88 617,44EUR). Na
tomto ucte su zauctované naklady na Stipendid doktorandov a zahrani¢nych
Studentov, mimoriadne Stipendia, mobility Studentov, poistné a pod.

e ostatné sluzby vo vyske 6272 710,70 EUR (narast oproti roku 2017
o 604 434,38 EUR). V ramci tohto Uctu sa uctuju naklady na prendjom vratane
sluzieb spojenych s prenajmom, vloZzné na konferencie, revizie zariadeni,
Cistenie, deratizacia, dezinfekcia, ndklady na pravne sluzby, naklady na
lektorov, vzdeldvanie zamestnancov, naklady na telekomunikacné sluzby
a pod.

e spotreba energie vo vyske 5419 167,26EUR (pokles o 73 925,12EUR)

Naklady vo vybranych oblastiach

Tabulka €. 6, 6a — Zamestnanci a ndklady na mzdy verejnej vysokej Skoly V uvedenych
tabulkdach su vsulade s poZiadavkou Ministerstva Skolstva SR Udaje o cerpani
mzdovych prostriedkov podla zdrojov financovania, podla jednotlivych kategérii a
podla pohlavia zamestnancov. Pri priemernom evidencnom prepocitanom pocte
zamestnancov 2 455 0s6b (z toho 1 221 Zien) predstavuje celkovy objem vycerpanych
mzdovych prostriedkov (bez dohdd) sumu 38 200 242 EUR. Priemerny plat na STU v
roku 2018 bol vo vyske 1 297 EUR, pricom priemerny plat Zien bol 1 104 EUR a muZov
1 487EUR.

Tabulka €. 7 — Naklady verejnej vysokej Skoly na Stipendia internych doktorandov
Naklady STU na Stipendida internych doktorandov vroku 2018 boli vo vyske
3 278 585EUR, z toho z dotdcie vo vyske 3 256 980 EUR. Priemerny mesacny naklad na
jedného interného doktoranda v roku 2018 bol 643,49 EUR.

Tabulka €. 8 — Vydavky na socidlne Stipendiad podla § 96 zdkona

Dotdcia zo SR na rok 2018 na socidlne $tipendia predstavovala 699 911 EUR. Skutoéné
vydavky predstavovali 767 815 EUR. Na vyplatu socidlnych Stipendii bol pouzity
zostatok z roku 2017 vo vyske 329 984,97 EUR a Cast dotécie roku 2018.
Nevycerpana dotacia k 31.12.2018 je vo vyske 262 080,97 EUR.

Tabulka €. 20 — Vydavky na motivacné Stipendia podla § 96a

V roku 2018 STU priznala motivacné Stipendia celkovo 4 624 Studentom, z toho na
odoborové stipendia 3 172 sStudentom a na Stipendia v zmysle §96a ods.1, pism.b
1 452 studentom. Na tento Ucel prijala STU v roku 2018 finan¢né prostriedky z dotacie
vo vySke 1945 470EUR, zostatok z predchadzajuceho roka bol vo vyske 7 379 EUR.
V roku 2018 boli motivacné Stipendid vyplatené v celkovom objeme 1920 068 EUR,
z toho vydavky na odoborové stipendia vo vySke 1 305 445EUR a na Stipendia v zmysle
§96a ods.1, pism.b vo vyske 614 623EUR. Zostatok dotacie do roka 2019 je vo vyske
32 780 EUR.




Tabulka &. 19 — Stipendia vyplatené z vlastnych zdrojov podla § 97 zakona

Z vlastnych zdrojov STU poberalo v roku 2018 sStipendium 1 161 Studentov. Celkovo
boli v roku 2018 vyplatené stipendia z vlastnych zdrojov vo vyske 235 118 EUR, co je
narast oproti roku 2017 o 69 843 EUR pri su¢asnom naraste Studentov o 54. Z toho
prospechové stipendia boli vyplatené vo vyske 54 858 EUR ( o 34 383,74 EUR menej
ako vroku 2017, pri su¢asnom poklese Studentov o 232), Stipendid za dosiahnutie
vynikajuceho vysledku v oblasti studia 11 035 EUR  ( oproti roku 2017 pokles
0 53 701 EUR pri naraste Studentov o 375), za dosiahnutie vynikajuceho vysledku vo
vyskume a vyvoji 3 280 EUR, za umelecku alebo Sportovu ¢innost 1 635 EUR pokles o
1 423 EUR).

Tabulka &. 9 — Udaje o systéme socidlnej podpory — &ast vynosy a ndklady $tudentskych
domovov

Vtabulke su podrobne uvedené vsSetky poZadované Udaje o hospodareni
Studentskych domovov. Celkové vynosy vroku 2018 predstavovali vysku
6 976 627,07 EUR a celkové ndklady 5 905 487,35 EUR.

Studentské domovy vroku 2018 hospodarili s kladnym vysledkom vo vyske
1071 139,72 EUR. Priemerné naklady na jedného ubytovaného studenta predstavovali
1 100,03 EUR, pri priemernom prepocitanom pocte ubytovanych Studentov 5 369.

Tabulka & 10 — Udaje osystéme socidlnej podpory — &ast vynosy a naklady
Studentskych jedalni

Vroku 2018 celkové vynosy Studentskych jedalni STU predstavovali
758 007 EUR (oproti roku 2017 pokles o 149 977,23 EUR) a celkové ndaklady 771
289 EUR (pokles oproti roku 2017 0 138 923,15 EUR).

Zaporny rozdiel vynosov a nakladov na Useku cinnosti Studentskych jedalni stvisiacich
so stravovanim Studentov za kalendarny rok 2018 bol vo vySke - 13 282,34 EUR.
Priemerné naklady na jedlo Studenta predstavovali 2,83EUR (narast o 0,11EUR oproti
roku 2017).

5. Kapitalové vydavky

STU v roku 2018 vynalozZila na kapitalové vydavky zo vsetkych zdrojov financovania
3218 698,09 EUR. Kapitalovu dotaciu zo Statneho rozpoctu STU cCerpala vo vyske
1145 267,96EUR, 82 215,45 EUR z prostriedkov EU, 728 719,62 EUR z vlastnych
zdrojov prostrednictvom fondu reprodukcie a 1 262 495,06 EUR z beznej dotiacie.

Najvacsi podiel na kapitalovych vydavkoch mali:



Stavby a ich technické zhodnotenie boli realizované v celkovej vyske
2 074 678,95 EUR, v tom dotacia 1 116 726,45 EUR, z beinej dotdcie na kapitalové
vydavky vo vyske 707 891,46 EUR a z vlastnych zdrojov vo vyske 250 061,04 EUR.

Obstaranie strojov, pristrojov a zariadeni v celkovej vyske 770409,13 EUR v
nasledovnej Struktire: 3 409,20 EUR - kapitalova dotacia, 82 215,45 EUR z
prostriedkov EU, 348 888,90 EUR z beinej doticie na kapitalové vydavky,
335 895,58 EUR z vlastnych zdrojov STU.

Podrobné cerpanie kapitalovych vydavkov po sucastiach je v tabulke ¢. 12.

Tabulka ¢. 11 — Zdroje verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie
dlhodobého majetku

STU vroku 2018 na obstaranie atechnické zhodnotenie dlhodobého majetku
disponovala zdrojmi vo vyske 26 845 898,39 EUR s nasledovnou Strukturou:

— fond reprodukcie — 19 101 855,61 EUR(stav k 1.1.2018) + 2 473 105,63 EUR
(tvorba v priebehu roka)

— dotacia na kapitalové vydavky— 3 163 793 EUR

— dotécie na kapitalové vydavky z prostriedkov EU vratane spolufinancovania vo
vySke 82 215,45 EUR

— zostatok kapitalove] dotacie z predchadzajuceho roku — 2 008 148,70EUR,

— iné zdroje 16 780 EUR

6. Vyvoj fondov

Tabulka ¢. 13 - Stav a vyvoj finanénych fondov v roku 2018

Fond reprodukcie:

STU v roku 2018 vytvorila fond reprodukcie vo vyske_2 473 105,63 EUR, z toho:
— zodpisov 2 421 446,78 EUR
— z predaja alebo likvidacie majetku vo vyske 46 891,79 EUR
— zdarov vo vyske 4 767,06 EUR

Stipendijny fond:
V roku 2018 bol vytvoreny Stipendijny fond vo vyske 2 932 003,83EUR, z toho:
— z hospodarskeho vysledku vo vyske 20 000 EUR
— tvorba fondu z dotacie vo vyske 2 645 381 EUR
— tvorba fondu z vynosov zo Skolného vo vyske 193 447,24 EUR
— tvorba z rezervného fondu vo vyske 20 000EUR (FEl)
— zdarov a dedi¢stva vo vyske 5 440 EUR
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— ostatnd tvorba 47 735,59 EUR — Fakulta FIIT pouZila prostriedky
podnikatelskej ¢innosti a rezervného fondu na vytvorenie Stipendijného fondu
a nasledne na vyplatu Stipendii.

Stipendijny fond bol na vyplatu $tipendii éerpany v celkove] vy$ke 2 928 096,73 EUR.

Ostatné fondy:

STU v roku 2018 vytvorila fond z darov vo vyske 265 355,20 EUR a pouzila vo vyske
371616,21 EUR. Rozdiel medzi pouzitim atvorbou bol vykryty zo zostatku
z predchadzajucich rokov.

Rezervny fond STU v roku 2018 poutzila na spolufinancovnie univerzitného vedeckého
parku, na krytie odpisov a rozpo¢tom nezabezpecenych nakladov.

Prehlad tvorby a Cerpania jednotlivych fondov je uvedeny v tabulke €. 13 tejto vyrocnej
spravy

7. Rekapitulacia ztuctovania so statnym rozpoctom

STU k 31.12.2018 mala na bankovych G¢toch vedenych v Statnej pokladnici finanéné
prostriedky vo vyske 37 972 231,89 EUR. Podrobnu analyzu stavu na bankovych uctoch
STU poskytuje tabulka ¢. 16 vyrocnej spravy o hospodareni

8. Zaver

Slovenska technicka univerzita v Bratislave dosiahla vroku 2018 celkovy kladny
hospodarsky vysledok, t.j. zisk (po zdaneni) vo vyske 882 483,71 €.

Zisk bude v sulade so zakonom ¢. 131/2002 Z.z. o vysokych skolach v platnom zneni
pouzity nasledovne:

tvorba Stipendijného fondu na drovni univerzity 35 tis. €

tvorba rezervného fondu STU 847 483,71 €.

KedZe STU nevykazuje v predchadzajicich rokoch nevyrovnanu stratu bude rezervny
fond pouzity vsulade s §16a ods. (3) Zakona o VS avsulade s dal$imi zakonmi,
vSeobecne platnymi predpismi a vnutornymi predpismi STU.

V Bratislave 16. 5. 2019

Ing. Dusan Faktor, PhD. prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc.
kvestor rektor
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Vysvetlivky

Obsah tabul’kovej prilohy vvroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2018

Vysvetlivky k tabul'kam vyro¢nej spravy o hospodareni verejnych vysokych §kol za rok 2018

Suvztaznosti

Suvzt'aznosti tabuliek vyro¢nej spravy o hospodareni verejnych vysokych §kol za rok 2018

Kody z CRS

Kody z Centralneho registra studentov

Tabulka 1

Prijmy z dotécii verejnej vysokej $kole zo §tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté na zaklade Zmluvy o poskytnuti dotacie zo $tatneho rozpoétu
prostrednictvom rozpoctu Ministerstva $kolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky na rok 2018 na programe 077

Tabulka 2

Prijmy verejnej vysokej skoly v roku 2018 majuce charakter dotacie okrem prijmov z dotacii z kapitoly MSVVa$ SR a okrem $trukturalnych fondov EU

Tabulka 3

Vynosy verejnej vysokej Skoly v rokoch 2017 a 2018

Tabulka 4

Vynosy verejnej vysokej Skoly zo Skolného a z poplatkov spojenych so studiom v rokoch 2017 a 2018

Tabulka 5

Naklady verejnej vysokej skoly v rokoch 2017 a 2018

Tabulka 6

Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej Skoly v roku 2018

Tabul'ka 6a

Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej skoly v roku 2018 - len Zeny

Tabulka 7

Naklady verejnej vysokej Skoly na Stipendia internych doktorandov v roku 2018

Tabulka 8

Udaje o systéme socialnej podpory - Gast’ socialne §tipendia (§ 96 zakona) za roky 2017 a 2018

Tabulka 9

Udaje o systéme socialnej podpory - &ast’ vynosy a naklady $tudentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni) za roky 2017 a 2018

Tabulka 10

Udaje o systéme socialnej podpory - Gast’ vynosy a néklady $tudentskych jedalni za roky 2017 a 2018

Tabulka 11

Zdroje verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v rokoch 2017 a 2018

Tabulka 12

Vydavky verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2018

Tabul'ka 13

Stav a vyvoj financnych fondov verejnej vysokej Skoly v rokoch 2017 a 2018

Tabulka 16

Struktura a stav finanénych prostriedkov na bankovych tétoch verejnej vysokej skoly k 31. decembru 2018

Tabulka 17

Prijmy verejnej vysokej skoly z prostriedkov EU a z prostriedkov na ich spolufinancovanie zo §tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVa$ SR a z inych kapitol §tatneho
rozpoctu v roku 2018

Tabulka 18

Prijmy z dotécii verejnej vysokej $kole zo §tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté mimo programu 077 a mimo prijmov z prostriedkov EU (zo
Strukturdlnych fondov) v roku 2018

Tabulka 19

Stipendia z vlastnych zdrojov podl'a § 97 zakona v rokoch 2017 a 2018

Tabulka 20

Motivacné §tipendid v rokoch 2017 a 2018 (v zmysle § 96a zakona )

Tabulka 21

Struktiira aétu 384 - vynosy budicich obdobi v rokoch 2017 a 2018

Tabulka 22

Vynosy verejnej vysokej Skoly v roku 2018 v oblasti socialnej podpory Studentov

Tabul'ka 23

Naklady verejnej vysokej Skoly v roku 2018 v oblasti socialnej podpory Studentov




Zmeny tabuliek vyro¢nej spravy o hospodareni za rok 2018 v porovnani s rokom 2017

Vseobecna poznamka €. 1

v hlavickach, vo vysvetlivkach a v stivstaznostiach boli zmenené
(aktualizované) roky a upravené vztahy v T3 V1, T4 V1

prijmy z dotacie na zéklade dotacne;j

Tabul’ka 1 Zzmluvy , len 077 bez zmien
Tabul'ka 2 pl‘ljlr}‘ly verejnej Vysok’eJ. Skoly v roku 2018 bez zmien
majuce charakter dotacie
vlozeny riadok 23
Tabulka 3 vynosy VVS v riadku 24 vlozeny ucet 648 011
v riadku 20, 26, 50, 65 upraveny vzorec
, o . , ) v riadku 4 vlozeny ucet 648 010
Tabulka 4 vynosy VVS zo skolného a poplatkov v riadku 5 voZeny ticet 648 011
Tabulka 5 naklady VVS v riadku 42 vlozeny ucet 518 054
Tabulka 6 naklady na mzdy bez zmien
Tabul'ka 6a naklady na mzdy zien bez zmien
Tabulka 7 doktorandi a doktorandskeé Stipendia bez zmien
Tabulka 8 socialne Stipendia bez zmien
Tabulka 9 Studentské domovy bez zmien
Tabulka 10 Studentské jedalne bez zmien
Tabulka 11 zdroje obst'aram.a a technického bez zmien
zhodnotenia majetku
, vydavky na obstaranie a technické vlozeny riadok ¢. 10 (komunikac¢na infrastruktara)
Tabul’ka 12 . . .
zhodnotenie majetku upravené vzorce v R4 aR 17
Tabulka 13 finan¢né fondy bez zmien
Tabulka 16 stav bankovych uctov bez zmien
Tabulka 17 $trukturalne fondy EU bez zmien
, dotacie mimo dotacnej zmluvy a mimo .
Tabulka 18 dotacii zo trukturalnych fondov EU bez zmien
. . . lozené riadky 17, 18, 1
Tabul’ka 19 Stipendia z vlastnych zdrojov viozene ,nad y 17, .8’ J
zmenené vzorce v riadku 1
Tabulka 20 motivacné Stipendia bez zmien
Tabulka 21 struku}ra uctu 384 - vynosy buducich bez zmien
obdobi
Tabulka 22 vynosy Yerej'n'ej \{ysokej skcily v roku 2018 bez zmien
v oblasti socidlnej podpory Studentov
Tabulka 23 naklady verejnej vysokej skoly v roku 2018 bez zmien

v oblasti socialnej podpory Studentov
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Sivzt'aznostimedzi tabuPkami vyro¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej $koly za rok 2018

Kod ‘
vysvetlivky Kontrola Poznamky
T1 Vi T1 = dotagna zmluva na 2018 Bezna a kapitalova dotacia je kontrolovana na Zmluvu o poskytnuti dotéacii zo $tatneho rozpo¢tu prostrednictvom kapitoly MSVVaS (d'alej len "dotaéna zmluva") a jej dodatkov na rol
- 2018 na programe 077.
Udaje v T2 nie je mozné odkontrolovat' na tdaje z vykaznictva ani na udaje v inych tabul’kach, nakol’ko ide o tidaje Gictované na réznych Gctoch. (691,649).
Prijmy zo zahraniGia majiice charakter dotacie maji obsahovat aj tdaje z vyskumnych, resp. vzdelavacich projektov, ktoré si podkladom k rozpisu metodiky beznej dotacie pre VVS n:
T2 Vi ™ kalendarny rok. V R4a... je potrebné uviest’ prijmy zo zahranicia (zo zahraniénych u¢tov) a k nim prislusné hodnoty.
- Neuvadzaju sa tu dotacie, ktoré VVS obdrzala zo trukturalnych fondov prostrednictvom inych kapitol $tatneho rozpoctu, napr. MPSVaR SR (tieto tdaje patria do T17) a doticieAPVV
pre VVS ako hlavného rieSitela (idaje patria do T18). Do tejto tabulky sa uvidzaji doticie z APVV pre VVS ako spolurieSitela, resp.doticie, ak hlavnym rieSitelom je ina
pravnicka osoba ako VVS. Nepatria sem prostriedky na zahrani¢né mobility na 05T 08 a 021 02 03.
T2 RI T2 R3 Uvedie sa doticia z Uradu vlady SR (na R3) , poskytnuté na rieSenie projektov v ramciFinanéného mechanizmu EHP a Nérskeho finanéného mechanizmu. Udaje budu
= - kontrolované na hodnoty z vykaznictva - bezné a kapitalové vydavky evidované na zdrojoch 11E1, 11E2, 11E3, 11E4 a 121.
_ Vynosy su kontrolované na tidaje z vykaznictva - vykaz ziskov a strat, Castvynosy.
T3_V1 $§*§§2*2: Ezg; _ g*ﬁ;*:i E:g;’ Udaje v T3 z roku 2018 a tidaje z roku 2018 sa uvadzaju v eurich s presnostou na dve desatinné miesta pricom zobrazenie tabuliek je nastavené na Eur).
- - - - Vynosy zo $kolného, resp. z poplatkov spojenych so stidiom za hlavni ¢innost’ v T3_R20, R2sa taktiez kontroluju na T4 R1_SB a T4_R7_SB.
T4_R1_SA(SB) =T3_R20_SA(SC),
T4_R7_SA(SB) =T3_R26_SA(SC —— . L. . . .
_R7_SA(SB) T 6_SASC) Udaje v T4 st kontrolované na udaje z T3, a to na vynosy z hlavnej ¢innosti - kolné (T3_R20), poplatky spojené so $tadiom (T3_RR
[ T4 RIS_SA(SB) =T13 R9_SE(SF) Udaj v RIS - navrh na pridel do 3tipendijného fondu musi byt minimalne vo vyske vykazovanom na riadku R14 - ziklad pre pridel do $tipendijného fondu
T4 R15 SA =T22 R58 SA y - P Stpendy s1oY! ySkevy - prep pendy -
T4 R15 SB=T22 R57 SB
Naklady su kontrolované na idaje z vykaznictva - vykaz ziskov a strat, Casthaklady.
Obdobne ako pri T3 sa udaje zroku 2017 a udaje z roku 2018 sa uvadzaji v eurach s presnost'ou na dve desatinné miestfpricom zobrazenie tabuliek je nastavené na Eur).
T5_R56_SC+SD >=<T6_R18_SH o P . A . . o o
o e Za oblast miezd su udaje za rok 2018 - uéet 521 (R55) v T5 kontrolované na vykaznictvo, ¢ast’ naklady a udaje v T5_R56_(SC + SD) na T6_R18_SH.
T5_V1 T5_R77_(SC+SD)=T7_R1_SE . R PN A SRR : < A
- T5 R81 SC=TI19 R1 SC Rozdiel medzi idajom v T6_R18_SH a tidajmi v TS_RS56_SC+SD (Mzdy) mdze o.i. tvorit' vySka nakladov za nevycerpané dovolenky.
- - - Stipendia doktorandov z T5_R77_SC+SD sa kontrolujii na tdaje z T7 R1_SC.
Stipendia z vlastnych zdrojov z T5S_R81_SC sa kontrolujii na udaje v T19_R1_SC.
T5_V2 T5_R88-RI1 Udaje v T5 st rozsirené o tvorbu fondov
+SB)=
L iz:ﬁzg:géJr:g;:;B:ig:gg Naklady su kontrolované na idaje z vykaznictva - tvorba fondu z likvidovaného / predaného majetku
T6_R1..R6,R7,R9, R13, R14,R16, R17 = Skol| Udaje v riadkoch R1:R6, R7, R9, R13, R14, R16, R17 su kontrolované s adajmi v 3tatistickom vykaze Skol (MS SR) 2-04 za rok 2018
T6_V1 2-04 za 2018, Udaje v riadkoch 15a ... (3pecifika) s kontrolované na rozpis dotacie v roku 2018Rozdiel medzi idajom v T6_R18_SH a udajmi v T5_R56_SC+SD (Mzdy) je potrebné vy&islit' a s
T6_R15a.. = dotatna zmluva na 2018, $pecifika | komentdrom uviest' v poznamke pod tabulkou T6.
S = + ,
T7_V1 T7_RI_SC=T5_R77_(SC+SD), Udaje v R1_SC za rok 2018 st kontrolované na T5_R77_SC + SD
— (Tz%llgfsr’:;fg;; f‘s"gafn‘;z;‘gyéa ‘;zsl;:idzl(() 11 Udaje sit kontrolované na dotaéné zmluvy a na ucelovit dotaciu na rok 2017, 2018. Za rok 2018 na TI_R12_ SA.
- e p' . i B P o Udaje v T8_R1_SC by sa mali rovnat’ udajom z CRS kod 1.
socidlne Stipendia
T8 R5_SC=TI_RI12_SA Udaj v T8_R4_SA predstavuje zostatok nevy&erpanej dotacie z predchadzajiiceho roka, t. j. k 31. 12. 2017.
T8_R4_SC = zostatok k 31.12.2017 o . N . P P . geen . o
T8 VI T8 R6 SA=T8 R4 SC Udaj v T8_R6_SA (SC) predstavuje zostatok nevycerpanej dotacie k 31. 12. prislusného roka (2017, resp. 2018) a ich hodnoty sa vypo¢itaju z ostatnych uvedenych tudajov. Zostatok
TS:Rl:SA (SC)7§ T7137R1 1_SE (SF) nevyc¢erpanej dotacie k 31. 12. 2017 je totozny s idajmi vykazovanymi v tabulke T8 vyro¢nej spravy za rok 2017.
= Statistické vy SVVa$ . R
T9_V1 2-290*1%; Statistické vikazy MSVVaS SR 2017 Udaje o projektovanej 16zkovej kapacite v T9_R1 sa kontroluju na $tatistické vykazy MSVVaS SR (posielané na CVTI SR) 2017, 2018.
T9_R6_SA (SB) = dota¢na zmluva 2017 (2018)
T9_V2 ucelové prostriedky na Studentské domovy Udaje sa kontroluju na poskytnutii dotéciu na Studentské domovy (vratane zmluvnych zariadeni a dotacie na valorizaciu platov zamestnancov SJ)
(vratane dotacie na valorizaciu miezd SJ)
T10_R7_SA (SB) = dota¢na zml 2017 —_— .
T10 V1 | R7_SA (SB) = dotacnd zmluva 2017 Udaje v R7_SA (SB) sii kontrolované nadotainé zmluvy a na icelovis dotaciu na rok 2017, 2018.
(2018)_tucelova dotacia na Studentské jedalne
Vynos z dotacie zo Statneho rozpo¢tu na Studentské jedalne v kalendarneho roku sa odvija od zostatku dotacie predchadzajiceho kalendarneho roka a ucelovej dotacie dan¢ho
T10_V2 T10_R5_SA (SB) . P - . e .
kalendarneho roka zniZenej o prenos zostatku do nasledujiiceho kalendarneho roka, resp. zvysenej o narok na poskytnutie nedoplatku.
= Statistické vy SVVa$ . UL
T10 V3 TIO_RI3 = Htatistické vikazy MSVVaS SR Udaje sa kontrolujii na Statistické tdaje M§VVa$ SR zasiclané CVTI SR.
2017 (2018)
T11_V1 T11_R2 SA (SB)=TI13_R2_SC (SD) Udaje v T11_R2 - tvorba fondu reprodukcie za roky 2017 a 2018 sa musia rovnat' idajom v T13_R2_SC (SD).
V T11_SB_R10 sa uvadzaji kapitalové dotacie prijaté (cash) zo zdroja 111. Ide o dotacie z programu 077 (T1_SB_R15), z inych kapitol Statneho rozpoctu (T2_SB_R1), z kapitoly
T11 V2 T11_SB_R10>TI1_SB_RI5 MSVVa$ (T18 SB RY).
Objem kapitalovej dotacie z inych kapitol ziadame osobitne uviest’ do poznamky.
T11_V3 T11_SB_R10a=T17_SC+SD_R10 V T11_R10a sauvadzaji kapitalové vydavky prijaté (cash) z prostriedkov EU (Strukturalnych fondov) vratane spolufinancovania.
T11_V4 T11_SB_RI11 V T11_RI11 sa uvadza zostatok z kapitalovej dotacie z predchadzajuceho roku (z dotacii podl'a R10 a R10a).
V T11_R13 sa uvadza objem na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku z inych zdrojov v danom roku vratane zostatkov na tychto zdrojoch.
T11_V5 T11_SB_RI13 . . .
- - - Patria sem aj dotacie z T2 R2+R3+R4.
TI2_R17_SG = vikaznictvo 2018, kategoria Udaj.c VVBI7, SG - c?lkové V}'/c'lavky f)a obsta]janic a tcychnivcké zhovdurotcnic mzlijctku sa musia fovnat"hodvnofém, vyka.zovanym vo vykazlc "Prijrrfy a.quaVk},’" v kaltcgérii 70(,] za vietky
T12 V1 700, victky zdroie zdroje (Statny rozpodet, vlastné zdroje, prostriedky EU, PC, finanény mechanizmus EHP a Norsky finanény mechanizmus.. 3polu. Ak tieto udaje nie su v siilade, je potrebné v
» Veety zaro) pozndmke vysvetlit’ dovod.
T13_R2_SC(SD)=TI11_R2 SA (SB —_— . . .
T137R87SF i TS) RS SE N %20 ;2 )(SC i Udaje v T13_ R2_SC (SD) - tvorba fondu reprodukcie sa musia rovnat’ tdajom v T11_R2_SA (SB).
T13 Vi SD)7 - T - Udaje v T13_R8_SE (SF) maju suvztaznost’ s idajmi v T8_R5 (socidlne itipendia), T20_R2 (motivaéné itipendia). Tvorba fondu z dotacie v T13_R8 ma byt minimalne vo vyske sut
- T13 RI13 SD=TI6 RI3 SB dotécie na socialne Stipendia (T8_RS5) a motivaéné stipendia (T20_R2).
T13:R13:SF _ Tlé:RlO:SB Udaje v T13_R13_SD(SF) maju byt totozné s udajmi v T16, Gi&et Stipendijného fondu (R10), uéet fondu reprodukceie (R13).
T13 V2 T13_R12_SF>T8 R6_SC+T20_R4_(SC Stav Stipendijného fondu k 31. 12. uvedeny v R12_SF nema byt nizsi ako sucet zostatku nevycerpanej doticie na socidlne Stipendia v T8_R6_SC a na motivaéné stipendia v T20_R4_(:
X +SD) +SD).
T13_V3 T13_R9_SF=T4_R15_SB Suvztaznost’ tvorby Stipendijného fondu z vynosov zo $kolného v T13_R9_SF na T4_R15_SB.
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T13_R1_SK(SL) = vykaznictvo suvaha, ¢ast’
Pasiva,

riadky 064 + 065 + 069 +070 + 071

(k1.1.)

Stavy fondov k 1.1. a k 31.12.2018za vietky fondy spolu sa kontroluji na vykaznictvo, suvaha - ¢ast’ Pasiva, riadky 064 + 065 + 069 4070 + 071 "netto"

T13_V4 = vykazni savaha, Cast’ . .
& 2;3;1:1275K(SL) Vikaznictvo stivaha, Cast Stavy fondov k 1.1.sa rovnaju stavom fondov k 31.12. predchadzajuceho roka.
riadky 064 + 065 + 069 +070 + 071
(k31.12)
TI13_R1_SL=TI3 RI2 SK
T13_V5 T13_R4_SD=T5_R86_SC+SD Tvorba fondu reprodukcie z odpisov v roku 2018 sa rovna odpisom ostatného DN a HM za rok 2016 (T5_R86_SC+SD)
T13_R5_SC=T5_R90_(SA+SB) PR T : I
T13_V6 T13_R5_SD=T5_R90_(SC+SD) Naklady su kontrolované na idaje z vykaznictva - tvorba fondu z predaja a likvidacie majetku
= + +
T13_V7 ;—1(387(5}51]7;}: T8 R1_SCHTI9_RI_SC+T20 R Cerpanie §tipendijného fondu je vo vyske Cerpania soc. §tipendii , Cerpania motivag. $tipendii a Cerpania $tipendii z vlastnych zdrojov.
Ti6 Vi T16_R18_SB = vykaznictvo, siivaha, Cast’ Globalna hodnota na bankovych uétoch z R18 sa kontroluje na Stuvahu, ¢ast’ Aktiva, r. 053.
- Aktiva, riadok 053, Ak nie je udaj v R2 (dota¢ny ucet) k 31. 12. 2018yynulovany, je potrebné doplnit’ vysvetlenie v stipei C.
T17 V1 Udaje v T17 s kontrolované na hodnoty z vykaznictva, finanéné prostriedky z EU (vratane spolufinancovania zo $titneho rozpo&tu), zabezpecované prostrednictvom MSVVaS SR v r
- 2018.
Udaje v T18_R1 s kontrolované na rozpis beznej a kapitalovej dotacie na programe 06K v roku 2018 poskytnuté vysokym skolam mimo "dotaénej zmluvy" prostrednictvom APVV
T18 V1 resp. sekcie vedy a techniky.
- Udaje v T18_R7 a R8 st kontrolované na rozpis beznej dotacie na podrograme 05T 08 a prvku 021 02 03 v roku 2018, poskytnuté vysokym skolam mimo "dota&nej zmluvy"
prostrednictvom sekcie medzinarodnej spoluprace.
T19 Vi T19_R1_SC+ T20_R3(SC+SD) + T8_R1_SC Udaje v T19 majt sivztaznost’ s T13, §tipendia z vastnych zdrojov su taktieZ sucastou stipendijného fondu.
- =TI3_RI1_SF Udaj v T13_R11 - Eerpanie 3tipendijného fondu by malo byt vo vyske Cerpania socialnych Stipendii z T8, motivaénych 3tipendii z T20 a Stipendii z vlastnych zdrojov z T19.
T20_R2 = dota¢na zmluva 2017 (2018)_tcelova
T20_V1 dotacia na motivaéné §tipendia Udaje v R2 st kontrolované na dotaént zmluvua na rozpis uéelovych dotacii na podprograme 077 15 02. Udaje v R3 st kontrolované na iidaje v CRS.
T21_RI1_SF =vykaznictvo 2017 stivaha, ast’ Celkova hodnota uctu 384 za rok 2017 a 2018, uvedena v T21_SF a SL je kontrolovana na vykaz Stvaha, ast’ Pasiva, r.103.
pasiva, riadok 103, predchadzajuce uctovné Struktiru Gétu Ziadame uviest' v Eleneni na zvy3ok prijatej kapitalovej dotacie zo tatneho rozpodtu a z prostriedkov EU (analyticky Gi¢et 384.11), nevycerpanii beznii dotaciu na aktivit
T21_V1 obdobie budicich odbobi (384.12) a prostriedky zo zahrani¢nych projektov na buduce aktivity (384.13).
T21_R1_SL = vykaznictvo 2018, siivaha, ast’ Ak st na tomto iGte zatiétované aj iné vynosy, ziadame ich osobitne uviest v SD (2017), resp. SI (2018).
pasiva, riadok 103, bezné uétovné obdobie Udaje za rok 2017 musia byt totozné s udajmi, ktoré VVS predlozili k vysledkom hospodarenia VVS za rok 2017.
21 Vi T21_R1_SA+TI1_R10_SB-T5_R85_SC = \% stipci SG sa zvySok prijatej kapitalovej dotacie, pouzivanej na kompenzaciu odpisov za rok 2017 rovna suctu zvysku prijatej kapitalovej dotacie na kompenzaciu odpisov z roku 201
- T21_R1_SG (stipec SA) a vysky kapitalovej doticie (2018) ZI'11_R10_SB, zniZzenému o odpisy, vykazované v T5_R85_SC.
21 Vi T21_R1_SB+T11_R10a_SB-T5_R86a_SC=| V stipci SH sa zvysok prijatej kapitilovej doticie, pouzivanej na kompenzaciu odpisov za rok 2018 rovna sictu zvysku prijatej kapitalovej dotacie na kompenzaciu odpisov z roku 201
- T21_RI1_SH (stipec SB) a vysky kapitalovej dotacie (2018) ZT11_R10a_SB, znizenému o odpisy, vykazované v T5_R86a_SC.
T22_R58_SA=T4_R15_SA
T22 V1 T22 R57_SB=T4 RI5_SB Pri vypliiani tabulky je potrebné dodrziavat’ "Metodické usmernenie k vedeniu tctovnictva od 1. januara 2008 pre verejné vysoké skoly pouZivajuce finanény informaény systém SOFI
T22R_R64_SA_(SB)=T19_R1_SA_(SC)
T23_V1 T23 R24 SA_(SB)T19_RI_SA_(SO) Pri vypliiani tabul’ky je potrebné dodrziavat’ "Metodické usmernenie k vedeniu Gétovnictva od 1. januara 2008 pre verejné vysoké skoly pouzivajice finanény informaény systém SOFI

T23 R30 SA (SB)=T4 R15 SA (SB)

e



Kdédy z Centralneho registra Studentov

Kod Nazov Platné od
1 [socialne stipendium 28.9.2005
4 |motivacné Stipendium - vynikajice plnenie $tudijnych povinnosti 1.9.2007
5 |motivaéné Stipendium - mimoriadny Studijny vysledok 1.9.2007
6 m,otlvacne §t1p§.nd1um - mimoriadny vysledok vo 1.9.2007
T —— .
. rc};z:;:;cine Stipendium - mimoriadny vysledok v umeleckej 1.9.2007
3 rvl?otlva(‘:ne stipendium - mimoriadny vysledok v Sportove;j 1.9.2007
ginnosti
9 [Stipendium z vlastnych zdrojov vysokej Skoly 1.9.2007
10 |zakladné z UD MSSR, pred dizer.sk. 8.3.2010 DrS
11 |zakladné z UD MSSR, po dizer. sk. 8.3.2010 DrS
12 |zakladné z NeucelD MSSR 8.3.2010 DrS
13 |z mimo dotacnych zdrojov 8.3.2010 DrS
14 |bezpecnostny priplatok z UD MSSR 8.3.2010 DrS
15 |zvySenie PhD. Stipendia z UD MSSR 8.3.2010 DrS
16 |zvysenie PhD. stipendia z Neticel D MSSR 8.3.2010 DrS
17 [stipendium poskytuje EVI 8.3.2010 DrS
18 |vladny Stipendista 8.3.2010
19 [motivacné Stipendium - vybrané odbory (§ 96a ods.1 pism. a)) 1.1.2013




Tabulka & 1: Prijmy z dotacii verejnej vysokej §kole zo $tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR

poskytnuté na ziklade Zmluvy o poskytnuti dotacie zo Statneho rozpoctu prostrednictvom rozpoctu Ministerstva Skolstva,
vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky na rok 2018 na programe 077

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

rgll;i?u Dotacia / program Bezné dotacie Kzgi?clioeve Dotacie spolu
A B C=A+B
1 Doticia na uskuto¢iiovanie akreditovanych Studijnych programov [R2] 42 884 866 3163793 46 048 659
2 - Podprogram 077 11 42 884 866 3163 793 46 048 659
3 Doticia na vyskumni, vyvojovi alebo umelecku ¢innost’ [R4+R5+R6+R7+R8] 14 690 640 0 14 690 640
4 - Prvok 077 12 01 12 674 671 X 12 674 671
5 - Prvok 077 12 02 1 689 037 X 1 689 037
6 - Prvok 077 12 03 X X 0
7 - Prvok 077 12 04 X X 0
8 - Prvok 077 12 05 326 932 X 326 932
9 Doticia na rozvoj vysokej Skoly [R10] 448 849 0 448 849
10 - Podprogram 077 13 448 849 448 849
11 Dotacia na socialnu podporu Studentov [R12+R13+R14] 6 779 506 0 6 779 506
12 - Prvok 077 15 01 699 911 X 699 911
13 - Prvok 077 15 02 1 945 470 X 1 945 470
14 - Prvok 077 15 03 4134 125 X 4 134 125
15 Spolu [R1+R3+R9+R11] 64 803 861 3163 793 67 967 654




Tabulka ¢. 2: Prijmy verejnej vysokej Skoly v roku 2018 majuce charakter dotacie okrem prijmov z dotacii

z kapitoly MSVVa$ SR a okrem prostriedkov EU (§trukturalnych fondov)

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

?1slo Polozka Bezné dotacie Kapitalové dotacie Dotacie spolu
riadku
A B C=A+B
Doticie z kapitol §titneho rozpoétu okrem kapitoly MSVVaS SR (na zdroji 111)
1 [SUM(RIa:R1..)] 889 990 0 889 990
la Prijmy z MK 79 795,00 79 795
1b APVYV projekty - spoluriesitelia 810 195,03
2 Dotacie z rozpoctov obci a z rozpoctov vyssich izemnych celkov [SUM(R2a:R2...)] 623 134,29 0,00 623 134,29
2a Bratislavsky samospravny kraj - Reflexie architektiry 4 000,00 4 000,00
2b Hlavné mesto SR Bratislava - ARS Bratislavensis 1 000,00
3c Mesto Levoca - Vyskumné aktivity Levoce 24 500,00
3d Mesto Banska Stiavnica - Pamiatkové hodnoty mesta 950,00
3e Od ostatnych subjektov VS 580 462,29
3f STIMULY Prva zvaracska, a.s 12 222,00
3 Ostatné domace prijmy s charakterom dotacie [SUM(R3a:R3...)] 367 849,65 5 500,00 373 349,65
3a Sponzorské a darovacie zmluvy 285 674,65 5 500,00 291 174,65
3b Norsky finanény mechanizmus 35401,00
3c UNIALL 46 774,00
4 Prijmy zo zahrani¢ia majice charakter dotacie [SUM(R4a:R4...)] 2 168 186,76 11 280,00 2 179 466,76
4a Projekty vyskum a vyvoj 736 499,00 736 499,00
4b Projekty vzdelévania a soc.veci 724 739,00
4c Ramcové programy 52 627,00
4d Rules Math 15 404,00
4e Rfuture Mathematic 6 398,00
4f Sokrates, Erasmus+ YounGo, TCA Erasmus+ 15 798,00
4g Ostatné 39 979,00 11 280,00
4h Tempo, Erasmus, SAMRS, Horizont 482 679,76
4 Skoda AUTO 49 509,00
4 Visegrad V4+ 15 040,00
4k projekt SCOPES 15 127,00
41 Program EU tizemnej spoluprace 14 387,00 14 387,00
0,00
5 Spolu [R1+R2+R3+R4] 4049 160,73 16 780,00 | 4 065 940,73

Norsky a finanény mechanizmus patri do R3 (ide o prostriedky poskytnuté Uradom vlady SR, na inom zdroji ako 111)




Tabul’ka ¢&. 3: Vynosy verejnej vysokej Skoly v rokoch 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

. 2017 2018 Rozdiel 2018-2017
Cislo Polozka
riadku Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’ Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’ Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’
A B C D E=C-A F=D-B
1 Trzby za vlastné vyrobky (et 601) [SUM(R2:R5)] 0,00 88 242,76 0,00 72 634,58 0,00 -15 608,18
2 - vysokoskolské podniky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 - Studentské domovy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 - $tudentské jedalne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 - ostatné trzby za vlastné vyrobky 0,00 88 242,76 0,00 72 634,58 0,00 -15 608,18
6 Trzby z predaja sluZieb (iéet 602) [SUM(R7:R10)] 4779 820,85 5104 149,27 4 640 311,32 6370 061,62 -139 509,53 1265 912,35
7 - z ubytovania $tudentov (ucet 602 001) 4034 529,14 0,00 3952 145,62 0,00 -82 383,52 0,00
8 - 7o stravnych listkov Studentov a doktorandov (et 602 009) 552 379,17 0,00 457 881,78 0,00 -94 497,39 0,00
9 - z ubytovania a stravovania inych fyzickych osob (icet 602 008 a 602 010) 0,00 1346 765,50 0,00 1782 741,26 0,00 435 975,76
10 - iné analyticky sledované vynosy (ucty 602 002-007, 602 011-019, 602 099, 602 199) 192 912,54 3757 383,77 230 283,92 4 587 320,36 37 371,38 829 936,59
11 Trzby za predany tovar (icet 604) 0,00 100 075,14 0,00 91 814,24 0,00 -8 260,90
12 Zmeny stavu zasob vlastnej vyroby (i¢tova skupina 611-614) 44 696,39 -37109,16 64 387,23 -26 239,04 19 690,84 10 870,12
13 Aktivacia (acet 621-624) 24,00 0,00 0,00 0,00 -24,00 0,00
14 Pokuty a penale (i¢et 641+642) 14 825,84 17 814,71 1 497,66 17 940,38 -13 328,18 125,67
15 Platby za odpisané pohladavky (iicet 643) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Uroky (icet 644) [R17+R18] 0,00 991,38 0,00 1176,37 0,00 184,99
17 - z dotaéného uctu (Gcet 644 001) 0,00 0,00 0,00
18 - z ostatnych uétov (et 644 002) 0,00 991,38 0,00 1176,37 0,00 184,99
19 Kurzové zisky (Gcet 645) 288,22 3,02 65,20 0,00 -223,02 -3,02
20 Vynosy zo $kolného (icet 648) [SUM(R21:R25)] 1361 004,20 0,00 1 345 044,80 0,00 -15 959,40 0,00
21 - §kolné za prekrocenie dtandardnej dizky $tadia udet 648 001 980 650,20 0,00 923 417,80 0,00 -57 232,40 0,00
22 - §kolné od cudzincov (§ 92 ods. 9 zdkona) ucet 648 002, 648 023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 - za cudzojazy¢né $tudium dennou formou, 648 010 225 645,00 0,00 281 390,00 0,00 55 745,00 0,00
24 - 8kolné od externych Studentov (§ 92 ods. 4 zakona) ucet 648 020,648011 153 549,00 136 987,00
25 - poplatky za subezné §tudium (§ 92, ods. 5) Gcet 648 026 1 160,00 0,00 3 250,00 0,00 2 090,00 0,00
26 Vynosy z poplatkov spojenych so $tiidiom (icet 648) [SUM(R27:R32] 514 621,13 250 919,07 333 247,13 0,00 -181 374,00 -250 919,07
27 - poplatky za prijimacie konanie (§ 92, ods. 10) ucet 648 003 196 734,00 0,00 189 745,96 0,00 -6 988,04 0,00
28 - poplatky za rigorézne konanie (§ 92, ods. 11) ucet 648 004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 - poplatky za rigorézne konanie - vydanie diplomu ucet 648 005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 - poplatky za vydanie dokladov o §tudiu, uéet 648 006, 158 097,42 0,00 139 097,87 0,00 -18 999,55 0,00
31 - poplatky za vydanie dokladov o absolvovani §tudia (§92, ods. 15, ucet 648 024) 1 528,02 0,00 1 800,00 0,00 271,98 0,00
32 - poplatky za uzndvanie rovnocennosti dokladov o $tidiu (§92, ods. 15, ucet 648 025) 2 727,70 0,00 2 603,30 0,00 -124,40 0,00
33 - vynosy uétu 648 (648 007-8, 648 016, 648 019, 648 022, 648 099) 155 533,99 250 919,07 149 041,47 215 846,50 -6 492,52 -35 072,57
34 Iné ostatné vynosy (i¢et 646, 649) [SUM(R34:R43)] 2 753 135,05 1 046 929,89 3 034 634,07 734 293,54 281 499,02 -312 636,35
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35 - dary (icet 649 009) (646 001) (646 002) 18 933,62 0,00 16 839,56 0,00 -2 094,06 0,00
36 - vynosy z dedi¢stva (ucet 649 010) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 - vynosy z dusevného vlastnictva (acet 649 011) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 - oprava vynosov minulych G¢tovnych obdobi (ucet 649 013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 - pouZitie prostriedkov fondov (icet 649 014) 0,00 0,00 161993 0,00 1619,93 0,00
40 - pouZitie prostriedkov vynosov budicich obdobi - projekty (ucet 649 015) 1944 937,21 0,00 1677 632,96 27,06 -267 304,25 27,06
41 - prispevok na uhradu vydavkov zahrani¢nych $tudentov/lektorov (649 016) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 - dobropisy minulych obdobi (ucet 649 017) 6181,78 0,00 5725,16 16,59 -456,62 16,59
43 - vlozné na konferencie (649 018) 0,00 0,00 23 642,86 0,00 23 642,86 0,00
44 - ostatné vynosy (ucty 649 012, 649 021, 649 098, 649 099) 783 082,44 1046 929,89 1309 173,60 734 249,89 526 091,16 -312 680,00
45 Trzby z predaja dlhodobého NM a HM (et 651) 0,00 1011019,82 0,00 78 320,00 0,00 -932 699,82
46 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku (licet 652) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47 Trzby z predaja cennych papierov a podielov (tiet 653) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 Trzby z predaja materialu (icet 654) 0,00 0,00 0,00 110,40 0,00 110,40
49 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku (iicet 655) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 Vynosy z pouzitia fondov (et 656) [SUM(R50:R54)] " 515 232,95 0,00 686 948,10 0,00 171 715,15 0,00
51 - rezervného fondu (icet 656 100) 248 059,80 X 225 420,33 X -22 639,47 X
52 - §tipendijného fondu (ucet 656 200) 41 827,68 X 118 878,00 X 77 050,32 X
53 - f(,)fldu na podporu $tidia Studentov so $pecifickymi potrebami 4822,60 x 1 118,00 x -3704,69 X
(et 656 300)
54 - fondu reprodukcie (udet 656 400)2) 0,00 X 0,00 X 0,00 X
55 - ostatnych fondov (i¢et 656 510, 656 520) 220 522,78 X 341 531,77 X 121 008,99 X
56 Vynosy z precenenia cennych papierov (et 657) 0,00 0,00 0,00 0,00
57 Vynosy z najjmu majetku (ucet 658) 928,28 1458 310,67 1 480,00 1500 767,71 551,72 42 457,04
58 Prijaté prispevky od inych organizacii (i¢et 662) 135 630,50 0,00 102 002,51 0,00 -33 627,99 0,00
59 Prijaté prispevky od fyzickych osob 663 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 Prispevky z podielu zaplatenej dane (iiéet 665) 32 677,43 0,00 14 193,30 0,00 -18 484,13 0,00
61 Prijaté prispevky z verejnych zbierok (667) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Prevadzkové dotacie (icet 691) 81 108 459,26 0,00 82 074 601,92 0,00 966 142,66 0,00
63 z toho: 0,00 0,00
64 - ziétovanie dotacie zo SR na DN a HM vo vyike odpisov 903 247,23 0,00 12 390 048,02 0,00 11 486 800,79 0,00
65 Spolu [R1+R6+SUM(R11:R16)+R19+R20+R26+R33+SUM(R44:R49)+SUM(R55:R61)] 91 261 344,10 9 041 346,57 92 447 454,71 9 056 726,30 1186 110,61 15 379,73

100 302 690,67

101 504 181,01

1) V R50-54 sa uvedu vynosy G¢tované v stvislosti s pouZzitim prislusného fondu.

2) Vynosy z Fondu reprodukcie mozno G¢tovat’ len v suvislosti s krytim nakladov na vedenie prislusného bankového tG¢tu a nakladov vyplyvajucich z kurzovych strat

v zmysle 16a ods. 8 zdkona.
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Tabulka €. 4: Vynosy verejnej vysokej Skoly zo Skolného a z poplatkov spojenych so Studiom

v rokoch 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly:

Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:

Cislo .

) Polozka 2017 2018

riadku
A B
1 Vynosy zo $kolného [SUM (R2:R5)] 1361 004,20 1 345 044,80
2 - za subezné stidium v dennej forme (§ 92 ods. 5, 648 026) 1 160,00 3 250,00
3 - za prekrodenie §tandardnej diZky $tidia v dennej forme (§ 92 ods. 6) (648 001) 980 650,20 923 417,80
4 - za cudzojazycné Stadium dennou formou (§ 92 ods. 8 2 9) (648 002, 648 010, 648 023) 225 645,00 281 390,00
5 - za externu formu $tadia (§ 92 ods. 4) (648 020, 648 011) 153 549,00 136 987,00
6 - cudzinci podla prechodnych ustanoveni 0,00 0,00
7 Vynosy z poplatkov spojenych so Stiidiom [SUM (R8:R13)] 359 087,14 333 247,13
8 - za prijimacie konanie (§ 92 ods. 12 zdkona) (ucet 648 003) 196 734,00 189 745,96
9 - za rigordzne konanie (§ 92 ods. 13 zédkona) (ucet 648 004) 0,00 0,00
10 - za vydanie diplomu za rigor6zne konanie (§ 92 ods. 14 zdkona) (ticet 648 005) 0,00 0,00
11 - za vydanie dokladov o Studiu a ich kopii (§ 92 ods. 15 zakona) (ucet 648 006) 158 097,42 139 097,87
12 - za vydanie do,kladov 0’ flbsolvovani Studia v Statnom jazyku a v jazyku pozadovanom Studentom a ich kopii 1 528,02 1 800,00
(§ 92 ods. 15 zakona) (ucet 648 024)

13 - za uznavanie rovnocennosti dokladov o studiu (§ 92 ods. 15 zakona) (acet 648 025) 2 727,70 2 603,30
14 Zaklad pre pridel do Stipendijného fondu 196 362,04 185 333,56
15 Navrh na pridel do Stipendijného fondu 200 065,40 193 447,24

1))

v riadku 6 sa uvadzaju len cudzinci, ktorym nevznikla povinnost’ uhradit’ skolné z dévodov uvedenych v riadkoch 2 az 5




Tabulka ¢. 5: Naklady verejnej vysokej skoly v rokoch 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
% 2017 2018 Rozdiel 2018-2017
Cislo N
riadku Polozka Podnikatel’ska Podnikatel’ska Podnikatel’'ska
Hlavna ¢innost’ .. Hlavna ¢innost’ .. Hlavna ¢innost’ ..
Cinnost’ Cinnost’ Cinnost’
A B C D E=C-A F=D-B
1 Spotreba materialu (acet 501) [SUM(R2:R13)] 3 874 344,00 688 058,00 4239 914,08 527 916,79 365 570 -160 141
2 - knihy, ¢asopisy a noviny (acet 501 001,501 051) 117 627,97 7920,12 159 743,74 9 872,41 42116 1952
3 - chemikalie a ostatny material pre zabezpecCenie experimentalnej vyucby (ucet 314 056,75 19497.97 329 013,75 1343429 14957 6 064
501 002, 501 052)
4 - kancelarske potreby a material (acet 501 003, 501 053) 432 501,54 52915,24 564 232,10 83 654,15 131731 30739
5 - papier (et 501 004, 501 054) 11 548,47 713,87 9 165,00 974,65 -2 383 261
6 - pohonné hmoty a ostatny material na dopravu (acet 501 007, 501 057) 37 636,59 11 267,66 43 264,68 8763,77 5628 -2 504
7 - Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby (uéet 501 008, 501 020) 146 711,11 40 608,38 149 176,03 41 625,91 2 465 1018
g | Stavebny, vodoinstalacny a elektroinstalacng materidl 219 489,51 79270,30 206 552,23 3771021 12937 -41 560
(et 501 009)

9 - potraviny (acet 501 010) 434 657,84 176 779,91 358 927,82 166 677,07 -75 730 -10 103
10 - DHM - pristroje a zariadenia laboratorii, vypoctova technika (acet 501 011) 718 142,43 28 088,12 887 845,42 31 640,56 169 703 3552
11 - DHM - nabytok (i¢et 501 012) 296 433,79 140 613,41 273 172,93 5549,71 -23261 -135 064
12 O;I;e,: zgzlil}sltllcs:l)(y sledované naklady (uéty 501 005-006, 501 013-018, 501 019, 501 657 732.73 60 145,92 632 173.64 61 336,09 25559 1190
13 - ostatny material (acet 501 099, 501 030, 501 100, 501 599) 487 805,27 70 237,10 626 646,74 66 677,97 138 841 -3559
14 Spotreba energie (i¢et 502) [SUM(R15:R20)] 4906 665,13 586 427,25 4 888 720,50 530 446,76 -17 945 -55 980
15 - elektricka energia (acet 502 001, 502 051) 1735 650,30 231 584,96 1877 756,47 183 915,82 142 106 -47 669
16 - tepelnd energia (ucet 502 002, 502 052) 2777 760,03 150 732,37 2 674 255,64 164 238,41 -103 504 13 506
17 - vodné a stoéné (et 502 003, 502 053) 285 677,63 49 058,53 263 996,86 57 842,49 -21 681 8784
18 - plyn (G&et 502 004, 502 054) 107 481,07 155 051,39 72 630,16 124 450,04 -34 851 -30 601
19 - paliva (ucet 502 005, 502 055) 96,10 0,00 63,37 0,00 -33 0
20 - ostatné energie (502 099) 0,00 0,00 18,00 0,00 18 0

21 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok (licet 503) X X X X
22 Predany tovar (ti¢et 504) [SUM(R23:R26)] 0,00 55 456,03 0,00 50 207,32 0 -5 249
23 - vysokoskolské podniky 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
24 - Studentské domovy 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
25 - Studentské jedalne 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
26 - ostatny predany tovar 0,00 55 456,03 0,00 50207,32 0 -5249
27 Opravy a udrZiavanie (a¢et 511) [SUM(R28:R34)] 3160 167,82 223 909,92 3277 461,59 246 708,83 117 294 22799
28 - opravy a udrZiavanie stavieb (aget 511 001) 2239 680,50 148 399,46 1990 508,97 90 889,74 -249 172 -57510
29 - opravy a udrziavanie strojov, pristrojov, zariadeni a inventara (icet 511 002) 467 208,43 26 901,93 492 214,60 61 141,14 25 006 34239
30 - opravy a udrziavanie dopravnych prostriedkov (i¢et 511 003) 19 783,12 6 004,06 33 347,64 6 342,49 13 565 338
31 - opravy a udrziavanie prostriedkov IT (tcet 511 004) 44 189,48 12 294,86 45 652,52 11 986,58 1463 -308
32 - Gdrzba a opravy meracej techniky, telovychovnych zariadeni ...(acet 511 005) 342,00 0,00 420331 576,72 3861 577
33 - iné analyticky sledované naklady (acet 511 006-008, 511 056) 96 286,14 15 621,18 244 684,26 19 623,05 148 398 4002
34 - ostatna udrzba a opravy (et 511 099) 292 678,15 14 688,43 466 850,29 56 149,11 174 172 41 461
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35 Cestovné (tiet 512) [SUM(R36:R37)] 1 005 436,50 80 583,02 1021 165,16 88 647,95 15729 8 065
36 - doméce cestovné (et 512 001, 512 051) 174 632,57 53 283,46 155 561,61 55 187,60 -19 071 1904
37 - zahrani¢né cestovné (GCet 512 002, 512 003,512 004, 512 052) 830 803,93 27 299,56 865 603,55 33 460,35 34 800 6161
38 Niklady na reprezenticiu (icet 513) 123 435,82 16 358,68 136 745,02 13 984,71 13309 -2 374
39 Ostatné sluzby (aéet 518) [SUM(R40:R54)] 5023 139,41 645 136,91 5065 912,55 1206 798,15 42 773 561 661
40 - prendjom priestorov (i¢et 518 001) 45 407,96 736,20 61 657,29 632,97 16 249 -103
41 - prenajom zariadeni (aget 518 002) 62 539,77 17 287,24 78 720,07 13 638,94 16 180 -3 648
42 - vloZné na konferencie (u¢et 518 004, 518 054) 620 678,60 34 038,36 665 646,32 88 638,05 44 968 54 600
43 - d’alSie vzdelavanie zamestnancov (ucet 518 005) 47 384,44 4 562,09 87 478,60 5 675,90 40 094 1114
44 - telefon, fax (Gcet 518 006, 518 056) 164 166,71 27 168,12 131 868,21 32 033,38 -32299 4 865
45 - pocitacové siete a prenosy udajov (udet 518 007) 57 820,97 10 308,77 66 929,90 261 854,01 9109 251 545
46 - postovné (et 518 008, 518 058) 52 731,97 9 165,44 44 107,53 13 664,10 -8 624 4499
47 - odvoz odpadu (et 518 009, 518 059) 43 132,21 13 041,60 46 756,78 6 776,24 3625 -6 265
48 - revizie zariadeni (4get 518 010) 231 352,12 14 699,19 186 427,28 24 849,09 -44 925 10 150
49 - Cistenie verejnych priestranstiev (icet 518 011) 243 146,30 6 300,00 8 054,61 123,94 -235 092 -6 176
50 - dopravné sluzby (aget 518 012, 518 512) 265 975,71 10 965,88 257 895,03 7 768,43 -8 081 -3197
51 - drobny nehmotny majetok (ucet 518 014) 77 616,82 1598,57 62 114,13 5450,44 -15 503 3852
52 - pouZivanie plavarne (aget 518 019) 5106,20 810,30 2 331,50 0,00 -2 775 -810
- iné analyticky sledované naklady (ucty 518 003, 518 013, 518 015-018, 518 020-
53 030, 518 031-034, 518 040, 518 041, 518 529, 518 530, 518 599, 518 099, ) 1774 381,33 241 842,84 2027 827,81 484 985,51 253 446 243 143
54 - ostatné sluzby (¢et 518 035) 1331 698,30 252 612,31 1338 097,49 260 707,15 6399 8095
55 Mzdové naklady (et 521) [SUM(R56:R57)] 35161 888,65 3006 679,28 36290 079,62 3115 301,49 1128 191 108 622
56 - MZDY (4éty 521 001-008, 521 012, 521 013, 581 003) 34 468 397,76 2616 145,82 35481 329,25 261160591 1012931 -4 540
57 - OON [SUM(R58:R60)] 693 490,89 390 533,46 808 750,37 503 695,58 115 259 113 162
58 - dohody o vykonani prace - externi ucitelia (acet 521 009) 646 425,38 351 982,40 723 775,99 438 998,59 77 351 87016
59 - dohody o vykonani préce, dohody o pracovnej Cinnosti 9177,90 898,45 50 816,98 21 560,53 41 639 20 662
(aget 521 010)
60 - dohody o brigadnickej praci Studentov (acet 521 011) 37 887,61 37 652,61 34 157,40 43 136,46 -3 730 5484
61 Zakonné socialne poistenie (icet 524) 12 006 894,43 986 373,36 12 371 547,52 1008 746,06 364 653 22373
62 Ostatné socialne poistenia (ifet 525) 274 846,93 6 523,72 290 507,21 6 845,06 15 660 321
63 Ziakonné socidlne naklady (i¢et 527) [SUM(R64:R69)] 1282 797,19 62 581,76 1323 742,13 75 202,88 40 945 12 621
64 - tvorba socidlneho fondu (et 527 001) 377 431,76 24 542,60 386 378,35 32 826,29 8 947 8284
65 - prispevok zamestnancom na stravovanie (ucet 527 002, 527 052) 663 775,31 23 683,19 695 797,75 21 206,54 32022 -2 477
66 - zdkonné odstupné, odchodné (Gicet 527 003) 159 082,70 9 883,00 136 732,96 14 023,50 -22 350 4141
67 - ndhrada prijmu pri PN (aéet 527 004) 76 362,21 4 002,43 97 228,07 6104,11 20 866 2102
68 - ochranné pracovné pomécky podl'a Zakonnika prace (acet 527 005) 614521 360,54 7 605,00 982,44 1 460 622
69 - ostatné zakonné socialne naklady (icet 527 099) 0,00 110,00 0,00 60,00 0 -50
70 Ostatné socialne naklady (ulet 528) 2 399,97 3,56 2612,79 137,29 213 134
71 Daii z motorovych vozidiel (icet 531) 0,00 3722,87 0,00 3292,52 0 -430
72 Daii z nehnutePnosti (aéet 532) 209 878,94 59 775,95 215 124,13 52 412,72 5245 -7 363
73 Ostatné dane a poplatky (acet 538) 144 764,73 18 993,51 145 376,44 25 088,42 612 6095
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74 Ostatné niaklady (iétova skupina 54) [R75+ R76] 5578 023,24 353 143,36 5502 761,92 371 885,60 -75 261 18 742

75 - Néklady uctovnej skupiny 54 okrem nikladov uctu 549 (541 aZ 548) 66 963,44 17 948,40 90 084,90 26 925,30 23121 8977

76 - Iné ostatné niklady (et 549) [SUM(R77:R83)] 5511 059,80 335 194,96 5412 677,02 344 960,30 -98 383 9765

77 - Stipendia doktorandov (et 549 001, 549 016, 549 017) 3392 878,99 0,00 327144541 7 140,05 -121 434 7140

78 - bankov¢ poplatky (ucet 549 002) 13 281,31 1 056,48 12 899,03 1073,44 -382 17

79 - uhrada vynosov z urokov na dota¢nom ucte (acet 549 003) 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

20 - poistné naklady (havarijné, majetok, na Studentov) (icet 549 004, 549 014, 549 139 863,85 5939.53 147 878.39 469138 2015 1248
015, 549 054)

81 - Stipendia z vlastnych zdrojov (549 007-010, 549 019, 549 020) 165 275,74 4 450,00 210 434,28 24 684,00 45159 20234

8la - Podpora stud. so $pecifickymi potrebami podl'a §100 (549 018) 33272,42 0,00 0,00 0,00 -33272 0

82 - iné analyticky sledované naklady (acet 549 005-006, 549 012) 985 594,24 304 753,09 920 534,14 283 141,51 -65 060 -21 612

83 - ostatné iné naklady (ucet 549 098, 549 099, 549 011, 549 013) 780 893,25 18 995,86 849 485,77 24 229,92 68 593 5234
Odpisy, predany majetok a opravné polozky (i¢tova skupina 55: 551 aZ 558)

84 [SUM(R85:R92)] 19 241 844,89 56 880,53 17 912 279,85 9 954,05 -1329 565 -46 926
- odpisy DN a HM nadobudnutého z kapitalovych dotacii zo SR

85 (acet 551 100, 551 121, 551 123, 551 001, 551 003) 849 982,08 0,00 654 677,30 0,00 -195305 0
- odpisy ostatného DN a HM (ticet 551 200, 551 221, 551 223, 551 400, 551 500,

86 551900, 551 921, 551 923) 546 107,65 30 128,40 2391 118,16 22 745,18 1845011 -7383
- odpisy DN a HM nadobudnutého z kapitalovych dotacii z EU (zo §trukturalnych|

86a fondov) (Giget 551 300, 551 321, 551 323 ) 14 622 876,56 0,00 11899 073,14 0,00 -2723 803 0

87 - ostatné naklady z iictovej skupiny 55 (icty 552, 553, 554, 557, 558, 559) 38 959,18 26 752,13 56 007,42 -12791,13 17 048 -39 543

88 - naklady na tvorbu rezervného fondu (ucet 556 100) 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

89 - ndklady na tvorbu Stipendijného fondu (ucet 556 200) 3172 958,94 0,00 2911 403,83 0,00 -261 555 0

9 - ne?klady na tvorbu fondu reprodukcie (ucet 556 400) (z predaja a likvidacie 490648 0.00 0.00 0.00 4906 0
majetku)

91 - n'avklady na tvorbu fondu na podporu §tudia $tudentov so $pecifickymi potrebami 6 054,00 0.00 0.00 0.00 6054 0

(Gcet 556 300)

92 - néklady na tvorbu ostatnych fondov (ity 556 510, 556 520) 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

93 Poskytnuté prispevky (i¢tova skupina 56: 562 a 563) 293 987,53 770,00 232 901,39 670,00 -61 086 -100

94 Daii z prijmov (iétova skupina 59: 591 az 595) 0,00 438 458,75 0,00 370 598,80 0 -67 860
Spolu [R1+R14+R21+R22+R27+R35+R38+R39+R55+SUM (R61:R63) +SUM

95 (R70:R74)+R84+R93+R94] 92 290 515,18 7 289 836,46 92 916 851,90 7704 845,40 626 337 415 009

99 141 892,89 100 251 098,50
p v R90 ide o ndklady na tvorbu FR z predaja a likvidacie majetku =
0zN.

T1IR5=TI3R5
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Tabul’ka €. 6: Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej Skoly v roku 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technick4 univerzita v Bratislave

Priemerny eviden¢ny prepocitany pocet zamestnancov za rok

2018
E - Niklady na mzdy z toho: Naklady na .
E Kategéria zamestnancov Pocet z toho: x P oskyt(.)vane “ mzdy . Nklady na mzdy Priemerné | kvartil q1 kvartil g2 kvartil q3
= zamestnancov Pocet Potet prostriedkov poskytované z spolu platy 259 5(_)% 75%
= platenych z | Zamestnanci | Zamestnancov Zamestnancoy Statneho rozpoétu | Niklady na mzdy | inych zdrojov (v Eur) median *)
L prostriedkov plateni z platenych z spolu (v Eur) poskytované z (v Eur)
Statneho dotacie inych zdrojov doticie MSVVa$
rozpottu | MSVVa$ SR SR (v Eur)
A B C D=A+C E F G H=E+G 1=H/D/12
1 Vysokoskolski utitelia spolu [SUM(R2:R6)] 964 962 6 969 18 461 520 17 803 121 920 270 19 381 791 1 666 1235 1441 1813
2 - vysokoskolski ucitelia s funkénym zaradenim "profesor"” *) 161,2 161,2 1,5 163 4616 686 4345 836 315001 4931 687 2 526 1722 2205 2 745
3 - vysokoskolski ugitelia s funkénym zaradenim "docent" 292,1 291,8 0,6 293 5918 880 5742210 281 515 6200 395 1765 1429 1 640 1927
4 - vysokoskolski ugitelia s funkénym zaradenim "odborny asistent" 494,5 493,3 3,5 498 7720 669 7512 540 321 986 8 042 656 1346 1138 1271 1455
5 - vysokoskolski u¢itelia s funkénym zaradenim "asistent" 7,3 7,3 0,0 7 97973 95223 680 98 653 1123 875 965 1120
6 - vysokoSkolski u¢itelia s funkénym zaradenim "lektor" 8,5 8,5 8 107 312 107 312 1088 108 400 1067 921 1028 1185
7 Odborni zamestnanci 212,3 212,3 2,7 215 2294 639 2236913 680 753 2975392 1153 748 883 1261
z toho:
8 - na oblast’ IT 107,2 107,2 1,7 109 1249 071 1197 887 658 646 1907 717 1460 814 1104 1481
9 Administrativni zamestnanci spolu [SUM(R10:R12)] 353 353 46 399 4 668 140 4595983 884 724 5552 863 1160 827 1031 1288
10 - zamestnanci zaradeni na rektoratoch 83,3 82,9 5,6 89 1324 450 1311996 83 288 1407 737 1319 977 1200 1448
11 - zamestnanci zaradeni na dekanatoch 183,9 183,9 13,1 197 2425970 2419 167 489 032 2915002 1233 921 1058 1317
12 - zamestnanci zaradeni na ostatnych pracoviskach 85,9 85,8 27,1 113 917 720 864 820 312 404 1230125 907 609 788 993
13 | Vyskumni pracovnici alebo lecki pracovnici 336,0 308,4 18,6 355 5077 898 4405 443 541101 5619 000 1321 980 1200 1470
14 | Prevédzkovizamestnanci okrem zamestnancov Studentskych 277,1 277,1 14,1 291 2099 131 2097 481 177 551 2276 682 652 502 609| 723
domovov a jedilni
Zamestnanci osobitne financovanych sucasti verejnej vysokej Skoly
15 (3pecifika) z R1, R7, R9, R13, R14 spolu [SUM(R15a:R15...)] C C C L L C L C L X X X
15a 0 0 0 X X X
15b 0 0 0 X X X
15¢ 0 0 0 X X X
15d 0 0 0 X X X
0
16 | Zamestnanci §tudentskych domovov 174,2 174,2 3,5 178 1524 507 1524 507 385513 1910 020 896 632 780 1015
17 | Zamestnanci §tudentskych jedalni 48,4 48 484 494 484 494 834 662 792 933
18 | Spolu [R1+R7+R9+R13+R14+R16+R17] 2316 2287 139 2455 34125 835 32 663 448 4074 407 38200 242 1297 817 1178 1505
pozn.1): rozdiel medzi idajom, vykazovanym v stipci T6_R18_SH a tdajom v T5_R56_(SC+SD) uviest’ v komentari medidn *) = stredna hodnota

*) medzi profesorov sa zapocitava aj funkéné zaradenie "hostujiici profesor”

Pre Ucely vypoctu poctu zamestnancov bola pouZita metéda - Priemerny

ény pocet

nancov - prepocitany pocet - je aritmetickym priemerom dennych evidenénych poctov zamestnancov

za sledované obdobie prepotitanych na pinii zamestnanost’ podla dizky pracovnych tivizkov zamestnancov, resp. podla skutoéne odpracovanych hodin. U zamestnancov, ktori vykonavajti v organizécii &innost’ v d‘alsom pracovnom pomere, sa
vypocet priemerného evidenéného podtu zamestnancov prepocitaného na plne zamestnanych sklada z dvoch Casti :

- prvykrat sa zapocitavajl do evidentného poctu zamestnancov vo fyzickych osobach s plnym tyzdennym pracovnym ¢asom, ktory sa rovna ich prepocitanému poctu, a to pracovnym (vézkom v hlavnom zamestnani;

- druhykrat sa zapocitavajl do evidenéného poctu zamestnancov prepocitaného, a to svojim pracovnym Gvézkom v d'alSom pracovnom pomere.

Do evidenéného poctu zamestnancov prepocitaného sa tito zamestnanci zapoditavajl dvakrat na rozdiel od evidenéného poétu zamestnancov vo fyzickych osobach, v ktorom su zapocitani iba raz.




Tabul’ka ¢. 6a: Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej $koly v roku 2018 -

len Zeny a vypocet priemerného platu muzZov

Nazov verejnej vysokej $koly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Vypocet
Priemerny eviden¢ny prepocitany polet Zien za rok 2018
% Nékla;(d); na m,zdy z toho: Néklagy na Nikad | kvartil q2
£ Kategéria zamestnancov - Zien Pocet Zien z toho: posy l.)vane z mzay . axacynamzy - priemerné | Priemerné |kvartil ql| 50% kvartil
: platenych z Podet zien . 'prostrledkovv |':|0§kyt0van'e z spolu platy Zien |platy muZov| 25% median | q3 75%
= . . ; . s Statneho rozpottu | Niklady na mzdy | inych zdrojov (v Eur) N
ks prostriedkov |Zeny platené z| Platenychz | Pocet Zien spolu (v Eur) vt " (v Eur) )
§tétne}10 VdOtécée inych zdrojov d(l:t‘:'lsciz :/l‘g'\'::/:s
rozpoctu | MSVVa$ SR SR (v Eur)
A B C D=A+C E F G H=E+G I1=H/D/12 J
1 Vysokoskolski ucitelia spolu [SUM(R2:R6)] 335 335 1 336 5 835 825 5711 060 168 360 6 004 185 1488 1761 1182 1363 1616
2 ;)V ysokoskolski uitelia s funkenym zaradenim "profesor 17,3 17,2 0,3 18 500 282 472 434 25 044 525326 2494 2530 1633 2292|2770
3 - vysokogkolski ucitelia s funkénym zaradenim "docent" 107,1 107,1 107 2116143 2074901 70 549 2 186 693 1701 1802 1423 1609 1752
4 - vysoko§kolski ucitelia s funkénym zaradenim "odborny asistent" 205,7 205,2 0,5 206 3161671 3106 545 72188 3233859 1306 1374 1119 1239 1387
5 - vysoko§kolski uitelia s funkénym zaradenim "asistent" 1,6 1,6 2 19 427 18 877 19 427 1012 1154 798 964
6 - vysoko§kolski u¢itelia s funkénym zaradenim "lektor" 3,7 3,7 4 38302 38302 578 38 880 885 1204 921 945 1067
7 Odborni zamestnanci 108,2 108,2 1,6 110 1092 031 1083 601 172 733 1264 764 961 1355 732 831 1095
z toho:
8 - na oblast’ IT 31,7 31,7 1,2 33 316 672 313972 162 208 478 880 1214 1567 729 1232 1479
9 Administrativni zamestnanci spolu [SUM(R10:R12)] 301 301 42 344 3 821612 3756 137 731 288 4552 900 1104 1502 833 1031 1278
10 - zamestnanci zaradeni na rektoratoch 63,4 63,1 8,8 72 874 903 864 126 225926 1100 829 1270 1527 952 1198 1357
11 - zamestnanci zaradeni na dekanatoch 167,6 167,6 7,9 175 2 180 468 2174 034 224 687 2 405 154 1143 1968 930 1058 1290
12 - zamestnanci zaradeni na ostatnych pracoviskach 70,3 70,3 25,6 96 766 241 717977 280 675 1046 917 910 891 622 805 965
13 | Vyskumni pracovnici alebo umelecki pracovnici 121,9 1154 2,7 125 1608 130 1487 745 78 879 1 687 009 1128 1425 812 1078 1292
14 | Previdzkovi zamestnanci okrem zamestnancov Studentskjch 150,8 150,8 33 154 1024 582 1023 882 59077 1083 660 586 725 486 538|651
domovov a jedalni
Zamestnanci osobitne financovanych stcasti verejnej vysokej
15 Skoly (Specifikd) z R1, R7, R9, R13, R14 spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X X
[SUM(R15a:R15...)]
15a 0 0 0 0 X X X
15b 0 0 0 0 X X X
15¢ 0 0 0 0 X X X
15d 0 0 0 0 X X X
0
16 Zamestnanci §tudentskych domovov 108,6 108,6 3,5 112 917 572 917 572 260 532 1178 104 876 930 612 775 1052
17 | Zamestnanci §tudentskych jedalni 40,3 40 391 763 391 763 811 946 649 737 907
18 Spolu [R1+R7+R9+R13+R14+R16+R17] 1126 1119 94 1221 14 299 752 13 979 996 1862 632 16 162 385 1104 1487 737 1045 1336

pozn.1): rozdiel medzi tdajom, vykazovanym v stipci T6 R18 SH a idajom v T5 R56 (SC+SD) uviest' v komentari

*) medzi profesorov sa zapocitava aj funkéné zaradenie "hostujuci profesor"

median *) = stredna hodnota

Pre Gcely vypoctu poctu zamestnancov bola pouZitd metoda - Priemerny

i

¢ny pocet

nancov - prepocitany pocet - je aritmetickym priemerom dennych evidenénych poctov zamestnancov

za sledované obdobie prepotitanych na plni zamestnanost’ podla dizky pracovnych Gvézkov zamestnancov, resp. podla skutoéne odpracovanych hodin. U zamestnancov, ktori vykonavaji v organizacii ¢Ginnost’ v d‘alsom pracovnom pomere, sa
vypocet priemerného evidencného poctu zamestnancov prepocitaného na plne zamestnanych sklada z dvoch Casti :

- prvykrat sa zapocitavaju do evidenéného poctu zamestnancov vo fyzickych osobach s pinym tyzdennym pracovnym ¢asom, ktory sa rovna ich prepocitanému poctu, a to pracovnym Uvézkom v hlavnom zamestnani;

- druhykrat sa zapocitavaju do evidentného poctu zamestnancov prepocitaného, a to svojim pracovnym Gvézkom v d'alSom pracovnom pomere.

Do eviden¢ného poctu zamestnancov prepocitaného sa tito zamestnanci zapoCitavaju dvakrat na rozdiel od evidenéného poctu zamestnancov vo fyzickych osobach, v ktorom st zapoditani iba raz.




Tabul’ka ¢. 7: Naklady verejnej vysokej Skoly na Stipendia internych doktorandov v roku 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

z dotacii

z inych zdrojov

r(izi(slll?u Polozka OE;.S:::I;(% L{Edl}; ) Kéd 13 Naklady spolu
A B C=A+B
1 Naklady na Stipendia internych doktorandov spolu 3256 980,46 21 605,00 3278 585,46
2 Pocet osobomesiacov internych doktorandov spolu za 2018 5 055,00 40,00 5095,00
3 Priemerny mesa¢ny naklad na doktoranda 644,31 540,13 643,49

V pripade, Ze este niektord VVS vyplica doktorandské Stipendia pozadu (ako "mzdy
zamestancom"), vysSka nakladov vykazovana k 31.12.2018 zohladnuje aj uhradu Stipendit

doktorandov, vyplatenych v januari 2019 za december 2018

Pod pojmom "interny doktorand" sa rozumie doktorand , ktorému vysoka skola vypléaca Stipendium
v zmysle § 54 zak. ¢. 131/2002 Z.z.o vysokych Skolach a o zmene a doplneni niektorych zakonov




Tabul’ka &. 8: Udaje o systéme socialnej podpory - ¢ast’ socidlne $tipendia (§ 96 zikona)

za roky 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

uvadzaju sa §tipendia vyplatené zo §titneho rozpoétu, kéd v CRS: 1

2017 2018
Cislo Y ey . Pocet Studentov ey, Pocet Studentov
. Polozka Finan¢né e . Finan¢né e
riadku . poberajucich . poberajucich
prostriedky .r prostriedky r
(v Eur) socialne (v Eur) socialne
Stipendium Stipendium
A B C D
1 VydavKky na socidlne Stipendia (§ 96 zakona) za kalendarny rok 1 065 285,00 X 767 815,00 X
2 Poéet §tudentov poberajiicich socidlne §tipendia v osobomesiacoch " X 6 544,00 X 4 688,00
3 Po&et §tudentov poberajicich socidlne Stipendia X 880,00 X 671,00
Nevycerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. predchadzajiceho roka
X
4 [R4_SC = R6_SA] 402 787,97 X 329 984,97
Prijem z doticie poskytnutej na socidlne Stipendid v ramci dotacnej zmluvy z kapitoly
. 9 X X
5 MSVVas k 3112, 992 482,00 699 911,00
6 Nevycerpana doticia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. beZného roka [R4+R5-R1] 329 984,97 X 262 080,97 X
7 Priemerné Stipendium na 1 Studenta na mesiac [R1_SA/R2 SB resp. R1_SC/R2_SD] 162,79 X 163,78 X

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepogitany poéet studentov uréeny ako podet osobomesiacov, poas ktorych bolo poskytované socialne §tipendium

2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) pocet §tudentov, ktorym bolo v prislusnom kalenddrnom roku poskytnuté socialne $tipendium bez ohl'adu na pocet mesiacov.




Tabulka ¢&. 9: Udaje o systéme socialnej podpory - ¢ast’ vynosy a naklady b Studentskych domovov
(bez zmluvnych zariadeni) za roky 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Cislo 5 Néklady / Vynosy Pocty ubytovanych
. Polozka
riadku 2017 2018 2017 2018
A B C D

1 PrOJektovztna lo.zkova kapacita Studentského domova k 31. 12. kalendarneho X x 7300 7300
roka (v po€te miest)

D) Pocet ubytovanych Studentov (vratane internych doktorandov) 2y 63 712 64 420
osobomesiacoch

3 Priemerny prepocitany pocet ubytovanych Studentov [(R2/12] X 5309 5369

4 Vyn.osy z poplatkov za ubytovanie od Studentov pocas vyucbového obdobia (10 3 966 890,34 3 880 459,20 X X
mesiacov)

5 .VyIIOS)rf z poplatkov za ubytot/anle od stud,entovv pocas hlavnych prazdnin (od 56 771,30 61 301,40 451 381
internych doktorandov) a poéty ubytovanych Studentov

6 VyI‘IOS z (}otac1e zo Statneho rozpoctu na Studentské domovy (bez zmluvnych 2 815 577,64 3033 578,47 X X
zariadeni)

7 Ostatné vynosy zo Studentskych domovov 29 768,00 1 288,00 X X

8 Vynosy zo §tudentskych domovov v kalendiarnom roku spolu [SUM(R4:R7)] 6 869 007,28 6976 627,07 X X

9 Niklady Studentskych domovov spolu [R10+R11] 6272 664,88 5 905 487,35 X X

10 - ndklady Studentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni)- mzdy a odvody 2229 366,11 2 384 660,11 X X

11 - naklady Studentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni) - ostatné 4 043 298,77 3520 827,24 X X

12 Rozdiel vynosov a nakladov na Studentské domovy v kalendarnom roku [R8-R9] 596 342,40 1071 139,72 X X

13 Priemerné ro¢né naklady na jedného ubytovaného Studenta [R9/R3] 1 181,44 1100,03 X X

1) vynosy a naklady z podnikatel'skej ¢innosti sa neuvadzaju

2) uvadzajte pocet dennych Studentov 1. a II. stupiia Stidia pocas vyucbového obdobia, najviac vSak 10 mesiacov a dennych Studentov III. stupiia Stidia (doktorandov)
vratane hlavnych prazdnin maximalne 12 mesiacov




Tabulka & 10: Udaje o systéme socidlnej podpory - ¢ast’ vynosy a nékladyl) Studentskych jedalni

za roky 2017 a 2018
Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave
Cislo Polozka 2017 2018
riadku
A B
1 Vynosy” §tudentskych jedalni sivisiace so stravovanim §tudentov spolu [R2+R5] 907 984,23 758 007,00
2 Trzby jedalni suvisiace so stravovanim Studentov v kalendarnom roku spolu [R3+R4] 552 637,23 458 395,00
3 - trzby za stravné listky Studentov 552 379,23 457 882,00
4 - ostatné trzby suvisiace so stravovanim Studentov 258,00 513,00
5 Vynos z dotacie zo Stitneho rozpoctu na Studentské jedalne spolu [R6+R7-R8] 355 347,00 299 612,00
6 - zostatok nevycerpanej dotacie (+)/ nedoplatok dotacie (-) z predchadzajucich rokov [R6_SB=RE SA] 90 476,52 85 174,52
7 - ucelova dotacia v danom kalendarnom roku 350 045,00 343 295,00
8 - prenos zostatku dotacie do nasledujuceho kalendarneho roku [R6+R7-R15] 85 174,52 128 857,52
9 Naklady na ¢innost’ Studentskych jedalni suvisiace so stravovanim Studentov za kalendarny rok 910 212,49 771 289,34
z toho:
10 - naklady na jedla Studentov” 877 751,49 729 093,34
11 Rozdiel vynosov a niakladov Studentskych jedalni suvisiacich so stravovanim Studentov [R1-R9] -2 228,26 -13 282,34
12 Pocet vydanych jedal Studentom v kalenddrnom roku 355 347,00 299 612,00
13 - pocet vydanych jedal Studentom vo vlastnych stravovacich zariadeniach3) 322 886,00 257 416,00
14 - pocet vydanych jedal Studentom v zmluvnych zariadeniach K 32 461,00 42 196,00
15 Narok na prispevok zo Stiatneho rozpoctu na jedla podl’a metodiky 355 347,00 299 612,00
16 Priemerné niklady na jedlo Studenta v Eur [R10/R13] 2,72 2,83

1) vynosy a naklady z podnikatel'skej ¢innosti sa neuvadzaju, neuvadzaju sa ani vynosy a naklady stvisiace so stravovanim zamestnancov

2) vSetky udaje o vynosoch a nakladoch sauvadzaju v Eur
3) uvadzajl sa jedla vydané Studentom len vo vlastnej jedalni, na ktoré sa poskytuje dotacia
4) uvadzaju sa vSetky jedla vydané Studentom v zmluvnych zariadeniach, na ktoré sa poskytuje dotacia




Tabulka €. 11: Zdroje verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v rokoch 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Cislo Objem zdrojov
. Polozka
riadku 2017 2018
A B
1 Stav fondu reprodukcie k 1.1. 15 969 485,58 19 101 855,61
2 Tvorba fondu reprodukcie v kalendarnom roku spolu [SUM(R3:R8)] 2 099 744,86 2 473 105,63
3 - tvorba fondu z hospodarskeho vysledku (acet 413 111) " 0,00 0,00
4 - tvorba fondu z odpisov (Gcet 413 116) 2 059 059,86 2 421 446,78
5 - tvorba fondu z vynosov z predaja (a likvidacie) majetku (ucet 413 117) 40 685,00 46 891,79
6 - tvorba fondu prevodom z rezervného fondu (acet 413 114) 0,00 0,00
7 - tvorba fondu z darov a z dediCstva (acet 413 112) 0,00 4 767,06
8 - ostatna tvorba (Gdet 413 113) ? 0,00 0,00
9 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie majetku z fondu reprodukcie [R1+R2] 18 069 230,44 21574 961,24
10 Dotacia na kapitalové vydavky zo $tatneho rozpoctu 74 255,00 3163 793,00
10a Dotacia na kaplt.alove vydavky z prostriedkov EU (Strukturalnych fondov vratane 2977 994,78 82 215,45
spolufinancovania)
11 Zostatok kapitilovej dotacie z predchadzajiceho roku (z dotacii na R10 a R10a) 518 402,40 2 008 148,70
12 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku z tiverov 0,00 0,00
13 Ine, zdroje na obstaran}e a technl'cke zhodnotenie dlhodobého majetku (v danom roku 501 000,00 16 780,00
vratane zostatkov na tychto zdrojoch)
14 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku spolu [SUM(R9:R13)] 22 140 882,62 26 845 898,39

1) vratane tvorby z nerozdeleného zisku z minulych rokov

2) ostatna tvorba fondu reprodukcie v zmysle § 16a ods. 8 zakona ¢. 131/2002 Z. z.o vysokych Skolach v zneni neskorsich predpisov (kreditné tiroky a kurzové zisky)




Tabul’ka €. 12: Vydavky verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Cerpanie Cerpanie Cerpanie beZnej Cerpanie
kapitalovej kapitalovej dotacie dotacie v roku ostatnych 5 5 Celkové vydavky na
Cislo Polovka dotacie v roku v roku 2018 ] 2018 zdrojov Cerpanie z Cerpanie z inych | obstaranie a technické
riadku 2018 z prostriedkov EU |prostrednictvom| prostrednictvo uveru zdrojov zhodnotenie
zo Stitneho (Strukturalnych fondu m fondu dlhodobého majetku
rozpodtu fondov) reprodukcie reprodukcie
A B C D E F G=A+B+C+D+E+F
1 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 7 800,00 0,00 7 644,12 9 180,00 0,00 0,00 24 624,12
z toho:
2 - nakup softvéru 7 800,00 0,00 7 644,12 9 180,00 0,00 0,00 24 624,12
3 Nakup budov a stavieb 0,00 101 198,71 1 860,00 0,00 0,00 103 058,71
Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a
4 niradia [SUM(R5:R9)] 3 409,20 82 215,45 348 888,90 335 895,58 0,00 0,00 770 409,13
5 - interiérové vybavenie (713 001) 0,00 0,00 82 371,55 0,00 0,00 0,00 82 371,55
6 - televkomuflikaéné technika (713 003), komunikacna 0,00 0,00 2 988,00 660,00 0,00 0,00 3 648,00
infrastruktira (713 006)
7 - vypoctova technika (713 002) 0,00 64 288,36 110 612,37 136 570,50 0,00 0,00 311 471,23
8 - prevédzkove stroje, pristroje, zariadenia, technika a 3409,20 17 927,09 131 158,33 182 980,45 0,00 0,00 335 475,07
naradie (713 004)
9 - §p§ciélne str(?J:e, pristroje, zariadenia, technika, 0,00 0,00 § 798,65 15 684,63 0,00 0,00 2448328
naradie a material (713 005)
10 - komunikac¢na infrastruktira ( 713 006) 0,00 0,00 12 960,00 0,00 0,00 0,00 12 960,00
11 Nakup dopravnych prostriedkov v§etkych druhov 714 0,00 0,00 0,00 24 257,00 0,00 0,00 24 257,00
12 Pripravna a projektova dokumentacia 716 17 174,00 0,00 75 301,20 89 546,00 0,00 0,00 182 021,20
13 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 717 1116 726,45 0,00 707 891,46 250 061,04 0,00 0,00 2 074 678,95
14 Rekons$trukcia a modernizacia strojov a zariadeni 718 0,00 0,00 21 570,67 11 920,00 0,00 0,00 33 490,67
15 Nakup ostatného dlhodobého majetku 719 158,31 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 158,31
16 Iné nezaradené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vydavky na obstaranie a technické zhodnotenie
17 dlhobého majetku spolu 1145 267,96 82 215,45 1262 495,06 728 719,62 0,00 0,00 3218 698,09
[R1+SUM(R3:R4)+SUM(R10:R14)]
z toho PC (jednou sumou z R15,SG) X X X X X X 0,00




TabulPka ¢. 13: Stav a vyvoj finanénych fondov verejnej vysokej Skoly v rokoch 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Fond na podporu
Studia Studentov so

Fviislo Fondy VV§ Rezervny fond Fond reprodukcie Stipendijny fond Specifickymi Ostatné fondy Fondy spolu
riadku .
notrebami
2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018
A B C D E F G H 1 J K=A+C+E+G+] | L=B+D+F+H+J
1 Stav fondu k 1.1. kalendarneho roku[R1 SB=R12 SA ... 47 034,40 247 136,59 15 969 485,58 19 101 855,61 1 065 996,46 1046 611,11 685,95 1917,26 532 190,05 816 628,83 17 615 392 21 214 149
2 Tvorba fondu v kalendirnom roku spoluSUM(R3:R10) 2 989 993,81 710 084,13 5077 739,64 2 473 105,63 3183 631,14 2932 003,83 6054,000 5 000,00 602 481,78 265 355,20 11 859 900 6 385 549
3 - tvorba fondu z vysledku hospodarenia b 2377 899,98 697 339,03 0,00 0,00 0,00 20 000,00 5000,00 2 377 900 722 339
4 |- tvorba fondu z odpisov X X 2059059,86| 242144678 X X X X X X 2059 060 2421 447
5 - tvorba fondu z predaja alebo likvidacie majetku X X 40 685,00 46 891,79 X X X X X X 40 685 46 892
6 |- tvorba fondu prevodom z rezervného fondu X X 0,00 0,00 1 680,24 20 000,00 0,00 1680 20 000
7 - tvorba fondu z darov a z dediéstva 0,00 0,00 0,00 4767,06 10 142,29 5 440,00 0,00 602 481,78 265 355,20 612 624 275 562
8 - tvorba fondu z dotacie > X X X X 2966 814,06 2 645 381,00 X X X X 2966 814 2 645 381
9 - tvorba fondu z vynosov zo $kolného X X X X 200 065,40 193 447,24 X X X X 200 065 193 447|
10 |- ostatna tvorba > 612 093,83 12 745,10 2977 994,78 0,00 4929,15 47 735,59 6 054,00 0,00 3601072 60 481
11 Cerpanie fondu k 31. 12. kalendarneho roku 2 789 891,62 225 420,33 1 945 369,61 557 316,59 3203 016,49 2928 096,73| 4822,69| 1118,00 318 043,00 371 616,21 8261 143 4 083 568|
12 |Stav fondu k 31.12. kalendarneho roku[R1+R2-R11] 247 136,59 731 800,39 19 101 855,61 21 017 644,65 1046 611,11 1050 518,21 1917,26] 5799,26 816 628,83 710 367,82 21214 149 23 516 130'
Krytie fondu finanénymi prostriedkami na osobitnom
13 . 3) 0,00 0,00 0,00 2425 856 0,00 39 874,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0 2 465 730
bankovom uéte "k 31.12.

1) vratane tvorby z nerozdeleného zisku z minulych rokov

2) len ak umoziuje zakon

3) uvadza sa v pripade, ak si vysoka skola vytvorila osobitny bankovy ucet na krytie fondu -
napriklad fondu reprodukcie



‘Tabulka & 16: Struktiira a stay finaninych prostriedkov na bankovych itoch verejnej vysokej skoly

k 31 decembru 2018

Nizov verejnej vysokej koly:

Slovenski technickd univerzita v Bratislave

Cislo
rindku

Bankovy et

tav iétu k 31122018

Cislo Gttu/Pormimka

B

c

A
Tty v Stitne] pakiadnict spola

37969391

~dotatn et

ST AR

Zostatkovy et

14994 117,90

RSTU: 0001533078150,

~disirbutng gt

0.00

000121978180

~bezn ket okrem 2tov uvedenjch v

782255017

SUETO00SAI1TRIR0,
JDOSSSKT/S150, 0000855951810, 7000255064510,

0003168328180, 7000341800180, T00042345/5150,

TO0SHT61S1

FELT000085253/%150, T000084595/51507000S 7844575150,

FCHPT: T0000814TU 150,

MTETO000S 4043180,
OO0, o0,
150, 00459104, T00036TTSTS180

- bezng ficet pre Studentské domovy

168130042

=

Su st 000525378/8150

- bezng itet pre Studentskeé jedilne

16045156

- bezng fitet na rieSenic dloh vedy a
iskumu 70 SR, resp zahranicia

401462706

SJF: T00085624, 7000339321, TO0ZE3%39, TOO00SG60T,
000263144, TO000SS667, 700291233, T008ST04, TO03SSTS6,
9, 000416390, TOO430504, 7000431021, 700046019,

000497734 FELTO00085093/81
T000208457/5150,TO0ISOS64RIS0, TOOUSAGOTNISO,
000085 10615150, T0002934748150,

TO0008SI6S/S150, T000304567R1S0, TO0NOSSISI/S150,
T0003I4TSTIEIS0, T00008S237/S150, TO00320444/5150,

TO00213525/8150, TO0O4I6SIKRIS0, TONOHI92RIS0,
T000220689/8150 , 000443191
TO00AGESSKIEIS0,
0002370425150, TONOSEOGS IS0, 700024341 SIS0,
0002509928130 ,

CHP: TIOR3 130, OS5 10 00 249715

150,

0004907183150,

T0001S1935/5150, 7000264278/5150, TO00ISTH2 180,

0004626297815

ITETO000813673150,

FIITI0001 54838150, FA

7000562419, 700008149, 0369222, 0221323

0003238135150, T0006001473180.700008407415150,

T000370775/5150, 7000323521/5150, T000341499/5150,
003650150

0.00

10

Tondu

3987431

SUFTO00iGA 1S

- icet podnikateTskej Einnosti

4041 486,64

MTETOUI2N B0 10008150,
FIITT000085560%

D ToNTeRAEI:
Gotoro TOONRIES180:
RSTU:7000084090'150,J00008401 /180, T0003372545180,
0002034168180, 7000248040180, T0003729738180

- titet socdlncho fondu

14320212

0 3881S0.

RSTU-Gabe: T0000839873150 SDu7000577522

- icet fondu reprodukcic

2425 855,64

- bezn ket - zibezpeka

20048371

- ostané bankové ity v Stinej pokiadrici
‘mimo ii¢tov uvedenych v R2R 14

244544132

SYET004468150 10084 U150 T0OB1970180,
0000843571
freceri T a—
TO0SSHO9IEIS0,
T000355292/8150,T000363727/8150, 7000394400150,
TO0040988T/EIS0,
T000442994/5150,7000456165/5150,700049053 /5150,
00049033
T00044957475150,70005021 688150, 1000523138150
TO0USS2907/8150, 7000554163150,
T00USS3459/5150,7T00DS365 1015010005 728528150
SJFCTU000439853 8150, TO0004092891S150, T000437546/8150,
TO0USTAUST/SI50 FELT00008S01S/8150, 70003242 8/5150,
FCHPTT0000S1447/5150, 7000344569 3150, 7000457865150,
0002167618150, T0003TT02978150, T000429191/5150,
T0004SI30EIS0, T000S4S28978150, T0002778SK180
FA: T000324234/8150.7000S45643/5150,TO0060093365150.
778150, TOD02A6985/§130,T0D88239/8150,
FITT000409879/8150, 7000575893 8180
RSTUS 7000301K17/8180, TOD034259K150, TOO0365239/150,
0034149978150, T00D4OTEST/3150, 700022461 25150

0004175298150

16

Gty mimo Stitnej pokladnice spolu

250000

TRO25S53/0200 Hotovoni et P, pltobn kara FITT
1802455853020

7

261)

170,52

o SDa) 31.12.201%

Stav bankovyeh tttov spolu [RI+RIGHRIT]

3797206137




Tabulka ¢. 17: Prijmy verejnej vysokej Skoly z prostriedkov EUaz prostriedkov na ich spolufinancovanie

zo §tatneho rozpo&tu z kapitoly MSVVa$ SR a z inych kapitol $titneho rozpo&tu v roku 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Cislo

Beiné dotacie

Kapitalové dotacie

Dotacie spolu

. Polozka - - -
riadku ZEU spollfﬁnanvco LEU spollfﬁnallco LEU spollfﬁnanvco
vanie zo SR vanie zo SR vanie zo SR
A B C D E=A+C F=B+D
1 zdroj 11S + 13S spolu 0 0 0 0 0 0
2 zdroj 11S1; 1351 X X 0 X
3 zdroj 11S2; 13S2 X X X 0
4 zdroj 11T + 13T spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 zdroj 11T1; 13T1 X X 0,00 X
6 zdroj 11T2; 13T2 X X X 0,00
7 zdroj 1AA + 3AA spolu 23 898,10 21 508,29 43 271,29 38 944,16 67 169,39 60 452,45
8 zdroj 1AAT; 3AAL 23 898,10 X 43 271,29 X 67 169,39 X
9 zdroj 1AA2; 3AA2 X 21 508,29 X 38 944,16 X 60 452,45
Dotacie z kapitoly MSVVaS SR spolu
10 [R1+R4+R7] 23 898,10 21 508,29 43 271,29 38 944,16 0,00 0,00
Dotacie z inych kapitol spolu
11 [R12+SUM(RIS:R15a...)] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 zdroj 1AC + 3AC spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 zdroj 1AC1+3AC1 X X 0,00 X
14 zdroj 1AC2+3AC2 X X X 0,00
15 0,00 0,00
15a 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
16 Dotacie z prostriedkov EU spolu [R10+R11] 23 898,10 21 508,29 43 271,29 38 944,16 67 169,39 60 452,45




Tabulka &. 18: Prijmy z dotécii verejnej vysokej $kole zo $tatneho rozpo¢tu z kapitoly MSVVaS SR
poskytnuté mimo programu 077 a mimo prijmov z prostriedkov EU (zo §trukturalnych fondov) v roku 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave
Nazov fakulty:

?ISIO Polozka Bezné dotacie Kapitalové dotacie Dotacia spolu
riadku
A B C=A+B
nadrezortna veda a technika
1 Program 06K [SUM(R2+R3+R4+R5)] 4 841 797,50 0 4 841 798
2 - Podprogram 06K 11 4 515 596,50 0 4 515 597
3 - Podprogram 06K 12 326 201,00 0 326 201
4
5 0
zabezpecenie mobilit v sulade s medzinarodnymi zmluvami
6 - Prvok 021 02 03 10 194,90 0 10 195
7 - Podprogram 05T 08 382 335,00 0 382 335
8 Ostatné dotacie [SUM(R8a..R8x)] 0,00 0 0
(uviest’ zoznam vsetkych dotacii, kazdu na zvlastny riadok,
8a 0
napr. podprogram 026 05)
9 Spolu [R1+R6+R7+R8] 5234 327,40 0 5234 327




TabuPka &. 19: Stipendia z vlastnych zdrojov podl’a § 97 zdkona v rokoch 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

uvadzaji sa len $tipendia vyplatené z vlastnych zdrojov, v CRS kéd 9

2017 2018
ric;(sli?u Poloika Niiklady na Pocet §t1{(?efltov Niiklady na Pocet §t1{(?efltov
Stipendi poberajicich Stipendi poberajucich
Stipendium Stipendium
A B C D
Stipendia z vlastnych zdrojov vysokej Skol 97 zakona) spolu

1 [R2"+R5+R8+R1 A %] ysokej Skoly (§ ) sp 165 275,74 1107 235118,28 1161
2 - prospechové [R3+R4] 89 241,74 453 54 858,00 221
3 - poskytnuté jednorazovo 89 241,74 453 54 858,00 221
4 - poskytované mesacne D
5 -za dosiahnutie vynikajiceho vysledku v oblasti Studia [R6+R7] 64 736,00 476 11 035,00 101
6 - poskytnuté jednorazovo 64 736,00 476 11 035,00 101
7 - poskytované mesacne D
8 -za dosiahnutie vynikajiceho vysledku vo vyskume a vyvoji [R9+R10] 8 240,00 124 3 280,00 20
9 - poskytnuté jednorazovo 8 240,00 124 3 280,00 20
10 - poskytované mesacne "
11 - za umelecku alebo Sportovu ¢innost’ [R11+R12] 3 058,00 54 1 635,00 21
12 - poskytnuté jednorazovo 3 058,00 54 1 635,00 21
13 - poskytované mesacne "
14 - na sociilnu podporu [R15+R16] 0,00 0 0,00 0
15 - poskytnuté jednorazovo 0,00 0 0,00 0
16 - poskytované mesacne "
17 - iné nezaradené 0,00 0 164 310,28 798
18 - poskytnuté jednorazovo 164 310,28 798
19 - poskytované mesacne
20 Pocet Studentov poberajiicich §tipendis z vlastnych zdrojov %) X 1107 X 1160

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepocitany pocet §tudentov uréeny ako pocet osobomesiacov, pocas ktorych bolo poskytované Stipendium

2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) poget studentov, ktorym bolo v prislu§nom roku poskytované stipendium .

Do tabul’ky sa uvadzaji aj motiva¢né $tipendia doktorandov, nie vSak "normalne" $tipendia doktorandov podl'a platovej tabulky!!




Tabul’ka ¢. 20: Motivacné Stipendia v rokoch 2017 a 2018 (v zmysle § 96a ziakona )

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

2017 2018
?ISIO Polozka mot. Stipendid podla mot. stlpendla'podla mot. Stipendid podla mot. stlpendla'podla
riadku § 964, ods. 1, pism. a) § 964, ods.1, pism. b) § 964, ods. 1, pism. ) § 964, ods.1, pism. b)
O L P (kédy v CRS: 4,5,6,7, OO P (kédy v CRS: 4,5,6,7,
(kod v CRS: 19) 8)" (kod v CRS: 19) 8)"
A B C D
Nevycerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) na motivaéné
! Stipendia k 31. 12. predchadzajiiceho kalendarneho roka 46 527,00 26 393,90 6 491,00 887,90
) Prijem ,z dotacie na motivacné Stipendia z kapitoly MSVVaS SR v 1361 134,00 561 120,00 1 328 720,00 616 750,00
kalendarnom roku
3 Vydavky na motivacné Stipendia v kalendarnom roku 1401 170,00 586 626,00 1305 445,45 614 623,00
Nevy¢ A dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12.
4 evyferpand dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) 6 491,00 887,90 29 765,55 3 014,90
kalendarneho roka [R1+R2-R3]
5 Podet Studentov, ktorym bolo priznané motivaéné Stipendium " 3754 1441 3172 1452

1) v riadku 5 sa uvedie celkovy fyzicky pocet Studentov (pricom 1 Student sa pocita za 1 fyzicka osobu), ktorym bolo vyplatené motivaéné Stipendium v kalendarnom roku

2) uvadzajii sa len motiva&né tipendia vyplatené podl'a § 96a, ods.1, pism. a) (kod CRS 19)

3) uvadzaju sa len motiva¢né §tipendia vyplatené podla § 96a, ods.1, pism. b) (kody v CRS: 4, 5, 6, 7, 8)




Tabulka & 21: Struktira iétu 384 - vynosy budicich obdobi v rokoch 2017 a 2018

Nazov verejnej vysokej §koly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Stav k 31. 12. 2017

Stav k 31. 12. 2018

Zvysok prijatej Zvysok prijatej
5 ZvySok prijatej Kkapitalovej ZvySok prijatej kapitalovej
.Cislo kavpirtzilovej dotécvie do?écie z » o Prostriedky zo kavpirtzilovej dotzicvie dotacie z ] » o Prostriedky zo
riadku |zo Statneho rozpoctu| prostriedkov EU | BeZna doticia na iy zo Statneho rozpoctu| prostriedkov EU BeZna dotacia na oy
. . " < . . zahrani¢nych , “r . " . . . zahrani¢nych .
pouZivanej na (trukturilnych tlohy buducich roiektoy na Ostatné Spolu pouZivanej na (trukturdlnych tulohy budicich roiektov na Ostatné Spolu
kompenzaciu fondov) pouZivanej obdobi bl‘: dl’ljce aktivi kompenzaciu fondov) pouZivanej obdobi bl]: dl’l]ce aktivit
odpisov majetku z | na kompenziciu ty odpisov majetku z | na kompenzaciu ¥
nej obstaraného | 0dpisov majetku z nej obstaraného [0dpisov majetku z
nej obstaraného nej obstaraného
A B C D E F = A+B+C+D+E G H 1 J K L= G+H+I+J+K
1 30 536 852,96 90 710 565,10 13 170 782,09 3948 501,96 2 386 240,36 140 752 942,47 33 045 968,66 78 893 707,41 14 700 588,32 4230362,49 2241 745,06 133 112 371,94




Tabulka €. 22: Vynosy verejnej vysokej Skoly v roku 2018 v oblasti socialnej podpory Studentov

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

% . Vynosy Vynosy
(lil;tllf Uket ricz:(slll?u v hlavnej ¢innosti hlavnej ¢innosti Rozdiel 2018-2017
2017 2018
A B C
601 [Trzby za vlastné vyrobky 39 -
602 |Trzby z predaja sluZieb 40 5045 273,50 4 873 055,89 - 172 217,61
604 |Trzby za predany tovar 41 92 432,50 88 307,04 - 4 125,46
611 |Zmenaq stavu zasob ned. vyroby 42 -
612 [Zmena stavu zasob polotovarov 43 -
613 [Zmena stavu zasob vyrobkov 44 -
614 |Zmena stavu zasob zvierat 45 -
621 |Aktivacia materialu a tovaru 46 -
622 |Aktivacia vnatroorganiza¢nych sluzieb 47 -
623 |Aktivacia dlhodobého nehmot. majetku 48 -
624  |Aktivacia dlhodobého hmotného majet. 49 -
641 |Zmluvné pokuty a penale 50 975,31 739,89 - 235,42
642  |Ostatné pokuty a penale 51 8 990,56 10 420,38 1 429,82
643  |Platby za odpisané pohl'adavky 52 -
644 |Uroky 53 52,59 82,23 29,64
645 [Kurzové zisky 54 -
646  |Prijaté dary 55 -
647 |Osobitné vynosy 56 -
648 |Zakonné poplatky-skolné 57 200 065,40 193 447,24 - 6 618,16
649  [Iné ostatné vynosy 58 - - -
651 |Trzby z predaja dlhodobého majetku 59 -
652 |Vynosy z dlhodobého finanéného maj. 60 -
653  |Trzby z predaja cennych papierov a pod. 61 -
654  |Trzby z predaja materialu 62 -
655 |Vynosy z kratkod. finanéného majetku 63 -
656 |Vynosy z pouzitia fondu 64 165 276 235 118,28 69 842,54
657 [Vynosy z precenenia cennych papierov 65 -
658 |Vynosy z najmu majetku 66 114 460,06 112 241,45 - 2 218,61
661 |Prijaté prispevky od organiza¢nych zloziek 67 -
662 |Prijaté prispevky od inych organizacii 68 -
663  |Prijaté prispevky od fyzickych os6b 69 -
664  |Prijaté ¢lenské prispevky 70 -
665  |Prispevky z podielu zaplatenej dane 71 -
667 |Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72 -
691 |Dotacie 73 3290 985,17 3417 018,29 126 033,12
Uttova trieda 6 spolu r.39 aZ r. 73 74 8918 510,83 8930 430,69 11 919,86
Vysledok hospodarenia pred zdanenim r.74-r.38 75 620 332,99 1120 995,37 500 662,38
591 |Dai z prijmov 76 -
595 [Dodatoéné odvody dane z prijmov 77 -
Vysledok hospod. po zdaneni r. 75-(r.76 + r.77) 78 620 332,99 1120 995,37 500 662,38




Tabul’ka ¢ .23: Naklady verejnej vysokej Skoly v roku 2018 v oblasti socidlnej podpory Studentov

Nazov verejnej vysokej Skoly: Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Cislo . Cislo Nél.d%dy . Nél.d?dy . .
Gctu Ucet riadku hlavnej ¢innosti hlavnej ¢innosti Rozdiel 2018-2017
2017 2018
A B C

501 Spotreba materialu 01 911 877,62 731 056,74 - 180 820,88
502  [Spotreba energie 02 1627 756,10 1565974,18 - 61 781,92
504 [Predany tovar 03 53 485,03 48 918,05 - 4 566,98
511 |Opravy a udrziavanie 04 1411 302,90 1 005 650,63 - 405 652,27
512 [Cestovné 05 694,18 299,23 - 394,95
513  [Naklady na reprezentaciu 06 1 664,57 1711,95 47,38
518 [Ostatné sluzby 07 420 835,86 435 963,83 15 127,97
521  [Mzdové naklady 08 2 137 962,65 2203 389,27 65 426,62
524  [Zakonné soc. poistenie a zdr.pois. 09 729 428,18 747 121,14 17 692,96
525 Ostatné socialne poistenie 10 17 471,52 17 631,81 160,29
527 Zakonné socialne naklady 11 128 768,18 127 797,96 - 970,22
528  [Ostatné socilne naklady 12 -
531 [Dan z motorovych vozidiel 13 -
532  [Da z nehnutel'nosti 14 169 820,87 171 391,78 1570,91
538 [Ostatné dane a poplatky 15 30 658,49 29 424,75 - 1 233,74
541  [Zmluvné pokuty a penale 16 -
542 [Ostatné pokuty a penale 17 -
543  [Odpisanie pohladavky 18 1597,49 - 1597,49
544 |Uroky 19 -
545  |Kurzové straty 20 -
546  [Dary 21 -
547  [Osobitné naklady 22 -
548 |Manka a Skody 23 77,22 77,22
549  [Iné ostatné naklady 24 165 275,74 235 118,28 69 842,54
551 [Odpisy DNM a DHM 25 256 699,80 263 387,26 6 687,46
552 [Zost. cena predaného DNM a DHM 26 3 180,66 - 3 180,66
553  |Predané cenné papiere 27 -
554  [Predany material 28 -
555 [Naklady na kratkod. finan¢ny maj. 29 -
556  [Tvorba fondov 30 200 065,00 193 447,24 - 6 617,76
557 [Naklady na precenenie cen.pap. 31 -
558 [Tvorba a zict. opravnych poloziek 32 -
561  |Poskytnuté prispevky org. zloz. 33 -
562  |Poskyt. prispevky inym ct. jednot. 34 29 633,00 31 074,00 1 441,00
563  |Poskytnuté prispevky fyz. osobam 35 -
565  |Poskytnuté prispevky z podielu zaplatenej dane 36 -
567  |Poskyt. prispevky z verejnej zbierky 37 -
Uétova trieda 5 spolu r.01 a7 r.37 38 8298 177,84 7 809 435,32 - 488 742,52
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